
1

№78
05 августа 2020

Издается с 25 ноября 2013 года
Учредитель:
Администрация
Усть-Балейского муниципального образования

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

31.07.2020Г. № 36-141-1/ДСП  
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ИРКУТСКИЙ РАЙОН 

УСТЬ-БАЛЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ДУМА 

РЕШЕНИЕ 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ  
 УСТЬ-БАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 

20.12.2019 Г. № 29-116-5/ДСП «О БЮДЖЕТЕ УСТЬ-БАЛЕЙСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2020 ГОД И НА 

ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ» 
 

Внести в решение Думы Усть-Балейского муниципального образования от 
20.12.2019 г. № 29-116-5/дсп «О бюджете Усть-Балейского муниципального образования 
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (далее – Решение) следующие 
изменения: 

 
1. Приложения № 6, 8,9 изложить в новой редакции. 
2.Опубликовать данное решение в вестнике Усть-Балейского муниципального 

образования и на официальном сайте Усть-Балейского муниципального образования. 
 
 
Глава Усть-Балейского 
муниципального образования  
В.В. Тирских 

  
 
 
 
 
 
 
 
 



2

31.07.2020 Г. № 36-142-2/ДСП 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ИРКУТСКИЙ РАЙОН 

УСТЬ-БАЛЕЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
ДУМА 

РЕШЕНИЕ  
 

О ПЕРЕДАЧЕ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ ПО РЕШЕНИЮ ВОПРОСА 
МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ УСТЬ-БАЛЕЙСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СОСТАВЛЕНИЕ И 
РАССМОТРЕНИЕ ПРОЕКТА БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ, 

УТВЕРЖДЕНИЕ И ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ, 
ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ КОНТРОЛЯ ЗА ЕГО ИСПОЛНЕНИЕМ, 

СОСТАВЛЕНИЕ И УТВЕРЖДЕНИЕ ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ 
БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ» В ЧАСТИ РАЗРАБОТКИ ПРОГНОЗА 

СОЦИАЛЬНО – ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ ПОСЕЛЕНИЯ НА 
ОЧЕРЕДНОЙ ФИНАНСОВЫЙ ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 

 
В целях эффективного осуществления задач, возложенных на органы местного самоуправления 

поселения Федеральным Законом от 06.10.2003г. № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьями 169,173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
руководствуясь Уставом Усть-Балейского муниципального образования, Дума Усть-Балейского 
муниципального образования 

 
РЕШИЛА: 

 
1. Передать на 2021 год администрации Иркутского районного муниципального образования 

полномочие по решению вопроса местного значения Усть-Балейского муниципального образования 
«Составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета 
поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об 
исполнении бюджета поселения» в части разработки прогноза социально – экономического развития 
поселения на очередной финансовый год и плановый период, а именно: 

1.1. Сбор статистических данных о работе предприятий и организаций в отчётном периоде; 
1.2. Анализ сценарных условий функционирования экономики Российской Федерации на отчётный 

год и плановый период; 
1.3. Анализ основных параметров прогноза Российской Федерации на отчётный год и плановый 

период; 
1.4. Анализ основных параметров прогноза Иркутской области на отчётный год и плановый период; 
1.5. Выявление тенденций развития Российской Федерации и Иркутской области, оказывающих 

влияние на социально-экономическое развитие Иркутского района; 
1.6. Выявление основных трендов социально-экономического и демографического развития 

поселения на плановый период; 
1.7. Выявление основных тенденций развития хозяйствующих субъектов размещённых на 

территории поселения; 
1.8. Формирование прогноза развития поселения в плановом периоде; 
1.9. Составление краткой пояснительной записки к прогнозу социально-экономического развития 

поселения на очередной финансовый год и плановый период. 
2. Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету ИРМО из бюджета Усть-Балейского 

муниципального образования на осуществление в 2021 году органом местного самоуправления ИРМО 
полномочия по решению вопроса местного значения Усть-Балейского муниципального образования 
«Составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета 
поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об 



3

исполнении бюджета поселения» в части разработки прогноза социально – экономического развития 
поселения на очередной финансовый год и плановый период, составляет 25 631 (двадцать пять тысяч 
шестьсот тридцать один) рубль 90 копеек в соответствии с Бюджетным кодексом Российской 
Федерации. 

3. Обнародовать данное решение на официальном сайте администрации Усть-Балейского 
муниципального образования ust-baleyskoe-mo.ru. 

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по 
бюджету и социально – экономическому развитию 
 
 
Глава Усть-Балейского 
муниципального образования 
В.В. Тирских 

 
 
 
 

31.07.2020г. №36-143-3 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ИРКУТСКИЙ РАЙОН 
УСТЬ-БАЛЕЙСКОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ДУМА 

РЕШЕНИЕ
 

«О ПЕРЕДАЧИ НА 2021 ГОД ПОЛНОМОЧИЙ ПО ВОПРОСАМ 
ПРОФИЛАКТИКЕ ТЕРРОРИЗМА И ЭКСТРЕМИЗМА, А ТАКЖЕ 
МИНИМИЗАЦИИ И (ИЛИ) ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ 

ПРОЯВЛЕНИЙ ТЕРРОРИЗМА И ЭКСТРЕМИЗМА В ГРАНИЦАХ 
ПОСЕЛЕНИЯ НА УРОВЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 

 
В целях эффективного осуществления задач, возложенных на органы местного 

самоуправления Поселения, руководствуясь Федеральным законом от ст. 14 №131-ФЗ 
(ред. 30.12.2015) «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», № 68-ФЗ (ред. От 30.12.2015) «О защите населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», № 28-ФЗ 
(ред. От 30.12.2015) "О гражданской обороне", Уставом Усть-Балейского муниципального 
образования, Дума Усть-Балейского муниципального образования, Дума Усть-Балейского 
муниципального образования: 

 
РЕШИЛА: 

 
1. Передать администрации Иркутского района на 2021 год осуществление части 

своих полномочий:  
1.1. по вопросу местного значения сельского поселения «Участие в профилактике 

терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий 
проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения» (п. 7.1. ст. 14 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»): 



4

- разработка и реализация муниципальных программ в области профилактики 
терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений. 

- организация и проведение информационно-пропагандистских мероприятий по 
разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности, а также по 
формированию у граждан неприятия идеологии терроризма, в том числе путем 
распространения информационных материалов, печатной продукции, проведения 
разъяснительной работы и иных мероприятий 

- направление предложений по вопросам участия в профилактике терроризма, а 
также в минимизации и(или) ликвидации последствий его проявлений в органы 
исполнительной власти субъекта Российской Федерации 

2. Передачу осуществления части вышеуказанных полномочий произвести в 
порядке и в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации. Обеспечить 
финансирование переданных полномочий за счет межбюджетных трансфертов, 
предоставляемых из бюджета Усть-Балейского муниципального образования в бюджет 
Иркутского районного муниципального образования в размере 10 504,88 (десять тысяч 
пятьсот четыре) рубля 88 копейки. 

3. Опубликовать настоящее Решение в информационном Вестнике Усть-
Балейского муниципального образования. 

4. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой. 
 
 
Глава Усть-Балейского 
муниципального образования – 
В.В. Тирских 
 

 
31.07.2020 №36-144-4 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ, 

ИРКУТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
УСТЬ-БАЛЕЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ДУМА 
РЕШЕНИЕ 

 
«О ПЕРЕДАЧИ НА 2021 ГОД ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ЧАСТИ 

ПОЛНОМОЧИЙ ПО ВОПРОСАМ УЧАСТИЯ В 
ПРЕДУПРЕЖДЕНИИ И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ 

ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ В ГРАНИЦАХ ПОСЕЛЕНИЯ НА 
УРОВЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 

 
В целях эффективного осуществления задач, возложенных на органы местного 

самоуправления Поселения, руководствуясь Федеральным законом от ст. 14 №131-ФЗ 
(ред. 30.12.2015) «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», № 68-ФЗ (ред. От 30.12.2015) «О защите населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Уставом 
Усть-Балейского муниципального образования, Дума Усть-Балейского муниципального 
образования: 

 
РЕШИЛА: 



5

 
1. Передать на 2021 год на уровень Иркутского районного муниципального 

образования осуществления части полномочий, а именно по решению вопроса местного 
значения «участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций 
в границах поселения» Усть-Балейского муниципального образования (поселения): 

1.1) разработка проектов правовых актов в области предупреждения и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций на территории поселения; 

1.2) предоставление информации для поселения из плана действий по 
предупреждению   и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Иркутского 
районного муниципального образования;  

1.3) осуществление сбора и обмен информацией в области предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций через единую дежурно-диспетчерскую службу 
Иркутского районного муниципального образования (ЕДДС МКУ «Служба ГО и ЧС 
ИРМО») согласно постановлению Правительства РФ от 30.12.2003 № 794 «О единой 
государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»; 

1.4) предоставление информации для поселения из плана эвакуации населения 
Иркутского районного муниципального образования при различных видах чрезвычайных 
ситуаций;  

1.5) планирование мероприятий по подготовке территории поселения к приему и 
размещению эваконаселения, пострадавшего от чрезвычайных ситуаций на территории 
поселения; 

1.6) проведение практических учений и тренировок с работниками администрации 
поселения по предупреждению   и ликвидации чрезвычайных ситуаций, подготовка 
проектов документов по тренировке по предупреждению   и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций; 

1.7) создание и обеспечение готовности сети наблюдения и лабораторного 
контроля на базе организаций, расположенных на территории Российской Федерации, 
имеющих специальное оборудование (технические средства) и работников, 
подготовленных для решения задач, связанных с обнаружением и идентификацией 
различных видов заражения и загрязнения для прогнозирования чрезвычайных ситуаций 
на территории поселения; 

1.8) предоставление информации о поселении по вопросам переданных 
полномочий по запросам в комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности  Правительства Иркутской области, 
прокуратуры Иркутского района, Главного управления Министерства Российской 
Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации 
последствий стихийных бедствий по Иркутской области и в другие уполномоченные 
организации. 

2. Передачу осуществления части вышеуказанных полномочий произвести в 
порядке и в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации. Обеспечить 
финансирование переданных полномочий за счет межбюджетных трансфертов, 
предоставляемых из бюджета Усть-Балейского муниципального образования в бюджет 
Иркутского районного муниципального образования в размере 24791,50 (двадцать четыре 
тысячи семьсот девяноста один) рубль 50 копеек. 

3. Опубликовать настоящее Решение в информационном Вестнике Усть-
Балейского муниципального образования. 

4. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой. 
 
 

Глава Усть-Балейского 
муниципального образования – 
В.В. Тирских 
 

 



6

31.07.2020Г. №36-145-5 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ, 

ИРКУТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
УСТЬ-БАЛЕЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ДУМА 
РЕШЕНИЕ 

 
О ПЕРЕДАЧИ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ ПО 

ДОРОЖНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В ОТНОШЕНИИ 
АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ ОРГАНОВ 

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ УСТЬ-БАЛЕЙСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА УРОВЕНЬ 
ИРКУТСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ НА 2021 ГОД 
 

В целях эффективного осуществления задач, возложенных на органы местного 
самоуправления Поселения Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь ст.ст. 14,15 Уставом Усть-Балейского муниципального образования Дума 
Усть-Балейского муниципального образования  

 
РЕШИЛА: 

 
1. Передать администрации Иркутского района на 2021 год осуществление части 

своих полномочий:  
2. К полномочиям органа местного самоуправления поселения по решению 

вопросов местного значения: «Дорожная деятельность в отношении автомобильных 
дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение 
безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение 
функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального 
контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах 
населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области 
использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в 
соответствии с законодательством Российской Федерации», а именно: 

2.1. Подготовка документации и составление дефектных ведомостей на ремонт 
автомобильных дорог общего пользования в границах поселения; 

2.2. Подготовка документации и составление дефектных ведомостей на ремонт 
дворовых территорий многоквартирных домов в границах поселения; 

2.3. Подготовка документации и составление дефектных ведомостей на ремонт 
подъездных путей к многоквартирным домам в границах поселения; 

2.4. Подготовка технического задания для разработки проектно-сметной 
документации на ремонт автомобильных дорог общего пользования в границах 
поселения; 

2.5. Подготовка технического задания для разработки проектно-сметной 
документации на ремонт дворовых территорий многоквартирных домов в границах 
поселения; 



7

2.6. Подготовка технического задания для разработки проектно-сметной 
документации на ремонт подъездных путей к многоквартирным домам в границах 
поселения;  

2.7. Подготовка документации по составлению информационных карт на 
автомобильные дороги общего пользования в границах поселения;  

2.8. Подготовка документации по составлению паспортов на автомобильные дороги 
общего пользования в границах поселения; 

2.9. принятие участия в комиссиях по приемке автомобильных дорог общего 
пользования, дворовых территорий и подъездных путей к многоквартирным домам в 
границах поселения; 

2.10. Информационное обеспечение мероприятий по дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего пользования в границах населенных пунктов 
поселения, определенных в качестве обязательных федеральными законами и иными 
нормативными правовыми актами Российской Федерации, а также предусмотренных 
соответствующей муниципальной программой в области дорожной деятельности; 

2.11. Координация мероприятий по дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования в границах населенных пунктов поселения и 
контроль за их проведением администрациями муниципальных образований; 

2.12. осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных 
дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения. 

Протяженность дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения  
– 23,92 км. 

3. Заключить соглашение с администрацией Иркутского районного муниципального 
образования о передаче осуществления части полномочия, указанного в пункте 1, за счёт 
межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения в бюджет 
муниципального района в сумме 35 415,57 (Тридцать пять тысяч четыреста пятнадцать ) 
рублей 57 копеек. 

4. Опубликовать данное решение в Вестнике Усть-Балейского муниципального 
образования. 

5. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой. 
 
 
Глава Усть-Балейского 
муниципального образования – 
В.В. Тирских 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ИРКУТСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-БАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 

  
РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 
От 29 июля 2020 г. № 22 
                                                                             
 
Об отмене аукциона 

 
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178–ФЗ                   «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и 
проведении продажи государственного или муниципального имущества в 
электронной форме», решением Думы Усть-Балейского муниципального 
образования от 27.02.2020 № 31-131-7/дсп «Об утверждении Прогнозного плана 
(программы) приватизации муниципального имущества на 2020 год», 
руководствуясь Уставом Усть-Балейского муниципального образования: 

    1. Отменить открытый аукцион по продаже муниципального имущества 
автомобиля LADA-210740, в связи с не размещением информации о продаже на  
электронной площадке  ООО «РТС-тендер». 

2. Разместить  настоящее распоряжение в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Усть-Балейского 
муниципального образования www.ust-baleyskoe-mo.ru, а также на официальном 
сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов 
www.torgi.gov.ru. 

3. Контроль исполнения распоряжения оставляю за собой.  
 
 
Глава администрации  
Усть-Балейского 
муниципального образования                                                           В.В. Тирских 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ИРКУТСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-БАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 

  
РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 
От 29 июля 2020 г. № 22 
                                                                             
 
Об отмене аукциона 

 
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178–ФЗ                   «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и 
проведении продажи государственного или муниципального имущества в 
электронной форме», решением Думы Усть-Балейского муниципального 
образования от 27.02.2020 № 31-131-7/дсп «Об утверждении Прогнозного плана 
(программы) приватизации муниципального имущества на 2020 год», 
руководствуясь Уставом Усть-Балейского муниципального образования: 

    1. Отменить открытый аукцион по продаже муниципального имущества 
автомобиля LADA-210740, в связи с не размещением информации о продаже на  
электронной площадке  ООО «РТС-тендер». 

2. Разместить  настоящее распоряжение в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Усть-Балейского 
муниципального образования www.ust-baleyskoe-mo.ru, а также на официальном 
сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов 
www.torgi.gov.ru. 

3. Контроль исполнения распоряжения оставляю за собой.  
 
 
Глава администрации  
Усть-Балейского 
муниципального образования                                                           В.В. Тирских 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

02.07.2020 г. №46 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ИРКУТСКИЙ РАЙОН 

УСТЬ-БАЛЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

О ПРОДЛЕНИИ  СРОКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СВЕДЕНИЙ О 
ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ 
ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА ЗА ОТЧЕТНЫЙ ПЕРИОД С 1 

ЯНВАРЯ ПО 31 ДЕКАБРЯ 2019 ГОДА 
В связи с реализацией на территории Российской Федерации 
комплекса ограничительных и иных мероприятий, направленных на 
обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия в связи с 
распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в 
соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 14 апреля 
2020 г. № 272 «О предоставлении сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера за отчетный 
период с 1 января по 31 декабря 2019 г.», постановлением администрации 
Усть-Балейского муниципального образования от 29.06.2020 г. №44 «Об утверждении 
правил представления лицом, поступающим на работу, на должность руководителя 
муниципального учреждения Усть-Балейского муниципального образования, а также 
руководителем муниципального учреждения Усть-Балейского муниципального 
образования сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 
супруга (супруги) и несовершеннолетних детей» на официальном сайте администрации 
Усть-Балейского муниципального образования и предоставления указанных сведений 
средствам массовой информации для опубликования», руководствуясь ст. 40 Устава 
Усть-Балейского муниципального 
образования, администрация Усть-Балейского муниципального образования 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Продлить срок предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера руководителю муниципального учреждения 
Усть-Балейского муниципального образования и членами его семьи за отчетный период с 
1 января по 31 декабря 2019 года до 01 августа 2020 включительно,  уточненные – в 
течение 1 месяца после окончания указанного срока, т.е. до 01.09.2020.   

2. Разместить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера руководителем муниципального учреждения Усть-Балейского 
муниципального образования и членами его семьи за отчетный период с 1 января по 31 
декабря 2019 года в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на 
официальном сайте Усть-Балейского муниципального образования не позднее 
20.08.2020, а уточненные сведения – не позднее 21.09.2020. 

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 
 

Глава  администрации Усть-Балейского 
муниципального образования                                            В.В. Тирских 

 
 
 



10

03.07.2020 Г. № 48 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ИРКУТСКИЙ РАЙОН 

УСТЬ-БАЛЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГЛАВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ 
В ОБЛАСТИ ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ И 

РАЦИОНАЛЬНОГО ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ НА 2021-2023 
ГОДЫ 

 
 Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
Федеральным законом от 10 января 2002 г. № 7-ФЗ "Об охране окружающей среды", 
Уставом Усть-Балейского муниципального образования, в целях улучшения состояния 
окружающей среды, обеспечения санитарных норм содержания территории Усть-
Балейского сельского поселения и сохранение здоровья населения 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1.Утвердить муниципальную целевую программу в области охраны окружающей 

среды на 2021-2023 годы согласно приложению № 1. 
2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 
Глава Усть-Балейского 
муниципального образования  
В.В. Тирских 
 
 

Приложение 1 к постановлению 
Главы Усть-Балейского муниципального 
 образования от 03 июля 2020 г. № 48 

 
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА В ОБЛАСТИ ОХРАНЫ 

ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ НА 2021-2023 ГОДЫ 
 

РАЗДЕЛ I 
ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ В ОБЛАСТИ ОХРАНЫ 

ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ НА 2021-2023 ГОДЫ 
 

Наименование Программы  - Муниципальная целевая программа в области охраны 
окружающей среды и рационального природопользования на 
2021-2023 годы (далее - Программа) 

Основание для разработки 
Программы 

-Федеральный закон от 6.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", Федеральный закон от 10.01.2002г. № 7-ФЗ "Об 
охране окружающей среды", Устав Усть-Балейского 
муниципального образования  



11

Заказчик Программы - Администрация Усть-Балейского муниципального образования 
Разработчик Программы - Администрация Усть-Балейского муниципального образования 
Основная цель Программы -повышение эффективности охраны окружающей среды на 

территории Усть-Балейского муниципального образования, в 
том числе: 
-формирование экологической культуры населения Усть-
Балейского муниципального образования 

Основные задачи 
Программы 

- Обеспечение экологической безопасности на территории 
Усть-Балейского муниципального образования, в том числе: 
- снижение объемов негативного воздействия на окружающую 
среду при осуществлении хозяйственной и иной деятельности; 
- предотвращение негативного воздействия на окружающую 
среду при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного 
характера. 
- Организация информирования населения о состоянии 
окружающей среды, формирование экологической культуры. 

Сроки реализации 
Программы 

- 2021 – 2023 годы 

Исполнители Программы - Администрация Усть-Балейского муниципального образования 
Объемы и источники 
финансирования Программы 

- Общий объём финансирования Программы составляет 960,0 
тыс. рублей, из них: 
 в 2021 году – 960,0 тыс. рублей 
в 2022 году – 0, 0 тыс. рублей 
в 2023 году – 0, 0 тыс. рублей 

Ожидаемые конечные 
результаты реализации 
Программы 

- Ликвидация стихийных свалок на территории поселения; 
- Повышение уровня экологического просвещения и 
образования. 

Система организации 
контроля за исполнением 
Программы 

- Контроль за реализацией Программы осуществляет 
Администрация Усть-Балейского муниципального образования 

 
РАЗДЕЛ II 

СОДЕРЖАНИЕ ПРОБЛЕМЫ И ОБОСНОВАНИЕ НЕОБХОДИМОСТИ 
ЕЕ РЕШЕНИЯ ПРОГРАММНЫМИ МЕТОДАМИ 

 
В условиях реформирования экономики вопросы охраны окружающей среды 

приобретают особое значение. Экологическая ситуация в Иркутской области, и, в 
частности, в Усть-Балейского муниципального образования, остается напряженной, а 
уровень загрязнения окружающей среды - высоким. 

В связи с этим возрастает актуальность разработки и реализации мер по 
улучшению экологической ситуации, по рациональному использованию природных 
ресурсов, проведения воспитательной и образовательной работы с населением. 

Одной из серьезных экологических проблем в Усть-Балейского муниципального 
образования остается проблема отсутствия мест сбора твердых бытовых отходов. 
Территории временного складирования мусора, куда вывозятся твердые отходы, не 
отвечают современным экологическим требованиям. Нерешенность вопроса сбора и 
вывоза твердых отходов приводит к увеличению их объемов, размеров занимаемой ими 
территории, росту числа несанкционированных свалок, интенсивному загрязнению почв, 
поверхностных водоемов и подземных вод, атмосферного воздуха. 

Жизненно необходимым условием существования человека является сохранение и 
приумножение зеленых насаждений.  

На территории Усть-Балейского муниципального образования общая площадь 
зеленых насаждений составляет 9, 21 га. 

Формирование экологической культуры жителей Усть-Балейского муниципального 
образования, повышение уровня экологического воспитания и образования населения, 
особенно детей и подростков, являются залогом ответственного отношения граждан к 
окружающей среде. При этом без информирования населения обо всех аспектах охраны 
окружающей среды и рационального природопользования, без реализации права 



12

граждан на получение достоверной информации о состоянии окружающей среды не 
произойдет радикальных изменений в его сознании и поведении. 

Для комплексного решения указанных проблем разработана данная программа. 
 

РАЗДЕЛ III 
ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И СРОКИ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ 

 
Целями Программы являются: 

- повышение эффективности охраны окружающей среды на территории Усть-Балейского 
муниципального образования  
-предотвращение негативного воздействия хозяйственной и иной деятельности на 
окружающую среду, сохранение биологического разнообразия и уникальных природных 
комплексов и объектов, формирование экологической культуры населения Усть-
Балейского муниципального образования  

Задачами Программы являются: 
- обеспечение экологической безопасности на территории Усть-Балейского 
муниципального образования  
- снижение объемов негативного воздействия на окружающую среду при осуществлении 
хозяйственной и иной деятельности; 
-предотвращение негативного воздействия на окружающую среду при чрезвычайных 
ситуациях природного и техногенного характера; 
 - организация системы информирования населения о состоянии окружающей среды, 
формирование экологической культуры. 
Реализация Программы предусмотрена на период с 2021 по 2023 годы включительно. 

 
РАЗДЕЛ IV 

МЕХАНИЗМ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ 
 

Реализация Программы осуществляется на основе договоров, заключаемых в 
установленном порядке муниципальным заказчиком с исполнителями мероприятий 
Программы (мероприятия Программы обозначены в приложении 1 к муниципальной 
целевой программе в области охраны окружающей среды и рационального 
природопользования на 2021-2023 годы), за исключением случаев, предусмотренных 
действующим законодательством. 

Отбор исполнителей мероприятий Программы осуществляется на конкурсной 
основе в соответствии с законодательством о размещении заказов на поставки товаров, 
выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд. 

При изменении объемов финансирования, предусмотренных Программой, 
муниципальные заказчики уточняют объемы финансирования за счет средств местного 
бюджета, готовят предложения по внесению изменений в перечень мероприятий 
Программы и сроки их исполнения. 

 
РАЗДЕЛ V 

ОРГАНИЗАЦИЯ УПРАВЛЕНИЯ И КОНТРОЛЬ ЗА ХОДОМ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ 
 

Управление Программой осуществляется Администрацией Усть-Балейского 
муниципального образования  

Муниципальный заказчик Программы несёт ответственность за качественное и 
своевременное исполнение мероприятий Программы, эффективное использование 
финансовых средств и ресурсов, выделяемых на реализацию Программы. 

Отчет о реализации Программы в соответствующем году должен содержать: 
- общий объем фактически произведенных расходов, всего и в том числе по источникам 
финансирования; 
- перечень завершенных в течение года мероприятий по Программе; 



13

- перечень не завершенных в течение года мероприятий Программы и процент их не 
завершения; 
- анализ причин несвоевременного завершения программных мероприятий; 
- предложения о привлечении дополнительных источников финансирования и иных 
способах достижения программных целей либо о прекращении дальнейшей реализации 
Программы. 

 
РАЗДЕЛ VI 

ОЦЕНКА СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ 
ПРОГРАММЫ 

 
В результате выполнения мероприятий Программы будет обеспечено: 
- ликвидация несанкционированных свалок на территории поселения; 
- повышение уровня экологического просвещения и образования. 

 
 

Приложение N 1 
к муниципальной целевой программе 
в области охраны окружающей среды 
и рационального природопользования 

на 2021-2023 годы 
 

МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ 
В ОБЛАСТИ ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ НА 2021-2023 ГОДЫ 

 
п/п Наименование  

мероприятия 
Ответственный 
исполнитель и 
соисполнители 
мероприятия 

Сроки  
реализации 
мероприятия  

1 Проведение сходов граждан с 
доведением информации: 
-о санитарной очистке и 

благоустройству населенных 
пунктов; 

-об охране окружающей среды; 
-об исполнении правил 

благоустройства территории 
поселения 

Глава Усть-Балейского 
муниципального 

образования, специалисты 

Весна - осень, 
ежегодно 

2 Повышение эффективности 
деятельности по обращению с 

отходами: 
- 2021 год; 

д. Зорино-Быково - приобретение 
контейнеров ТКО в количестве 6 

шт. 
д. Зорино-Быково - приобретение 
контейнеров ТКО в количестве 3 
шт., для контейнерной площадки 
по адресу: д. Зорино-Быково, ул. 

Трактовая, 4 
п. Усть-Балей - приобретение 

контейнеров ТКО в количестве 10 
шт. 

д. Быкова - приобретение 
контейнеров ТКО в количестве 8 

шт. 
Приобретение Бункера-накопителя 

- 4 шт. 
 

Глава Усть-Балейского 
муниципального 

образования, специалисты 
 

 
 
 
 

2-4 квартал 2021 
года. 

 
 
 
 
 
 
 

2-4 квартал 2021 
года. 

 
 
 
 
 
 



14

п. Усть-Балей - оборудование 
площадки для контейнеров ТКО в 

количестве 2 шт.,  
д. Быкова - оборудование 

площадки для контейнеров ТКО в 
количестве 2 шт.,  

д. Зорино-Быково - оборудование 
площадки для контейнеров ТКО в 

количестве 2 шт.,  
- информационная работа с 

населением; 
-применение административной 

практики 

Июнь 
 
 

3 Проведение дней экологической 
безопасности «Экология. 
Безопасность. Жизнь»; 

проведение в детском дошкольном 
и школьных заведениях, 

библиотеке, клубах занятий на 
тему «Сохраним планету» 

(конкурсы сочинений, поделок, 
рисунков, читательские 

конференции, круглые столы по 
проблемам экологии и т. д.). 

Глава Усть-Балейского 
муниципального 

образования, специалисты, 
руководители детских 
дошкольных и школьных 

учреждений, директор МУК 
«ЦКС» 

Ежегодно 

4 Проведение рейдов по выявлению 
свалочных очагов на территории 

поселения: в лесополосах, 
придорожных полосах, 

водоохранных зонах, карьерах, 
применение административной 

практики 

Глава Усть-Балейского 
муниципального 

образования, специалисты 

Согласно графика 
объезда поселения 

5 Организация работы в сфере 
использования, охраны, защиты 

зеленых насаждений: 
- проведение высадки 

декоративных деревьев и 
кустарников, устройство 

цветников; 
- привлечение индивидуальных 

предпринимателей, юридических и 
физических лиц к созданию 

зеленых насаждений. 

Глава Усть-Балейского 
муниципального 

образования, специалисты, 
школьники, жители, 
работники МУК «ЦКС» 

Ежегодно: весна, 
осень 

6 Осуществление мероприятий по 
экологическому воспитанию 

населения: 
- проведение экологических 
субботников с привлечением 
жителей поселения по уборке: 
- прилегающих к организациям и 

предприятиям территорий в 
населенных пунктах; 

- кладбищ; 
- памятников погибшим в годы 
Великой Отечественной войны. 

Глава Усть-Балейского 
муниципального 

образования, работники МУК 
« «ЦКС» 

руководители детских 
дошкольных и школьных 

учреждений 

Ежегодно: апрель, 
сентябрь 

7 Публикация в информационном 
бюллетене Усть-Балейского 
муниципального образования 
мероприятий по улучшению 
экологической обстановки, 

информации по вопросам охраны 
окружающей среды 

Глава Усть-Балейского 
муниципального 

образования, специалисты 

1 раз в месяц 

8 Выполнение мероприятий по 
предотвращению выжигания сухой 

растительности: 
- проведение рейдов; 
- опашка территории ; 

Глава Усть-Балейского 
муниципального 

образования, специалисты 

Ежегодно: апрель, 
сентябрь 



15

 П
ри

ло
же

ни
е 

№6
  

 к
 р

еш
ен

ию
 Д

ум
ы 

«О
 б

юд
же

те
 У

ст
ь-

Ба
ле

йс
ко

го
 М

О 
на

 2
02

0 
го

д 
 

и 
на

 п
ла

но
вы

й 
пе

ри
од

 2
02

1 
и 

20
22

 г
од

ов
 

 о
т 

20
.1

2.
20

19
 №

29
-1

16
-5

/д
сп

» 
(в

 р
ед

ак
ци

и 
от

 3
1.

07
.2

02
0г

.№
36

-1
41

-1
 /

дс
п)

 

 
РА

С
П
РЕ

Д
ЕЛ

ЕН
И
Е 
Б
Ю
Д
Ж
ЕТ

Н
Ы
Х 
А
С
С
И
ГН

О
В
А
Н
И
Й

 П
О

 Р
А
ЗД

ЕЛ
А
М

 И
 П
О
Д
РА

ЗД
ЕЛ

А
М

 
КЛ

А
С
С
И
Ф
И
КА

Ц
И
И

 Р
А
С
ХО

Д
О
В

 Б
Ю
Д
Ж
ЕТ

О
В

 Н
А

 2
02

0 
ГО

Д
 У
С
ТЬ

-Б
А
ЛЕ

Й
С
КО

ГО
 М
УН

И
Ц
И
П
А
ЛЬ

Н
О
ГО

 
О
Б
РА

ЗО
В
А
Н
И
Я

 
Фу

нк
ци

он
ал

ьн
ая

 с
та

ть
я 

РЗ
 

ПР
 

Су
мм

а,
 

 т
ыс

. 
ру

б.
 

ОБ
ЩЕ

ГО
СУ

ДА
РС

ТВ
ЕН

НЫ
Е 

ВО
ПР

ОС
Ы 

01
 

00
 

59
82

,0
 

Фу
нк

ци
он

ир
ов

ан
ие

 в
ыс

ше
го

 д
ол

жн
ос

тн
ог

о 
ли

ца
 с

уб
ъе

кт
а 

Ро
сс

ий
ск

ой
 Ф

ед
ер

ац
ии

 и
 

ор
га

на
 м

ес
тн

ог
о 

са
мо

уп
ра

вл
ен

ия
 

01
 

02
 

10
63

,0
 

Це
нт

ра
ль

ны
й 

ап
па

ра
т 

01
 

04
 

48
23

,2
 

Ре
зе

рв
ны

е 
фо

нд
ы 

01
 

11
 

20
,0

 
Др

уг
ие

 о
бщ

ег
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ые

 в
оп

ро
сы

 
01

 
13

 
75

,8
 

НА
ЦИ

ОН
АЛ

ЬН
АЯ

 О
БО

РО
НА

 
02

 
00

 
12

5,
6 

Мо
би

ли
за

ци
он

на
я 

и 
вн

ев
ой

ск
ов

ая
 п

од
го

то
вк

а 
02

 
03

 
12

5,
6 

НА
ЦИ

ОН
АЛ

ЬН
АЯ

 Э
КО

НО
МИ

КА
 

04
 

00
 

16
41

,1
 

До
ро

жн
ое

 х
оз

яй
ст

во
 (

до
ро

жн
ые

 ф
он

ды
) 

04
 

09
 

16
41

,1
 

ЖИ
ЛИ

ЩН
О-

 К
ОМ

МУ
НА

ЛЬ
НО

Е 
ХО

ЗЯ
ЙС

ТВ
О 

05
 

00
 

13
31

,1
 

К
о
м
м
у
н
а
л
ь
н
о
е
 
х
о
з
я
й
с
т
в
о
 

05
 

02
 

10
,0

 
Бл

аг
оу

ст
ро

йс
тв

о 
05

 
03

 
13

21
,1

 
ОХ

РА
НА

 О
КР

УЖ
АЮ

ЩЕ
Й 

СР
ЕД

Ы 
06

 
00

 
40

7,
0 

Д
р
у
г
и
е
 
в
о
п
р
о
с
ы
 
в
 
о
б
л
а
с
т
и
 
о
х
р
а
н
ы
 
о
к
р
у
ж
а
ю
щ
е
й
 
с
р
е
д
ы
 

06
 

05
 

40
7,

0 
КУ

ЛЬ
ТУ

РА
, 

КИ
НЕ

МА
ТО

ГР
АФ

ИЯ
  

08
 

00
 

55
32

,5
 

Об
ес

пе
че

ни
е 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 п
од

ве
до

мс
тв

ен
ны

х 
уч

ре
жд

ен
ий

 
08

 
01

 
55

32
,5

 
СО

ЦИ
АЛ

ЬН
АЯ

 П
ОЛ

ИТ
ИК

А 
10

 
00

 
13

8,
8 

Пе
нс

ио
нн

ое
 о

бе
сп

еч
ен

ие
 

10
 

01
 

13
8,

8 
ОС

ЛУ
ЖИ

ВА
НИ

Е 
ГО

СУ
ДА

РС
ТВ

ЕН
НО

ГО
 И

 М
УН

ИЦ
ИП

АЛ
ЬН

ОГ
О 

ДО
ЛГ

А 
13

 
00

 
57

,9
 

Об
сл

уж
ив

ан
ие

 г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ог

о 
вн

ут
ре

нн
ег

о 
и 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 д

ол
га

 
13

 
01

 
57

,9
 

МЕ
ЖБ

ЮД
ЖЕ

ТН
ЫЕ

 Т
РА

НС
ФЕ

РТ
Ы 

14
 

00
 

23
0,

3 
Пр

оч
ие

 м
еж

бю
дж

ет
ны

е 
тр

ан
сф

ер
ты

 о
бщ

ег
о 

ха
ра

кт
ер

а 
14

 
03

 
23

0,
3 

Ит
ог

о 
  

  
15

44
6,

3 



16

Пр
ил

ож
ен

ие
 №

8 
 

 к
 р

еш
ен

ию
 Д

ум
ы 

«О
 б

юд
же

те
 У

ст
ь-

Ба
ле

йс
ко

го
 М

О 
на

 2
02

0 
го

д 
 

и 
на

 п
ла

но
вы

й 
пе

ри
од

 2
02

1 
и 

20
22

 г
од

ов
 о

т 
20

.1
2.

20
19

 №
29

-1
16

-5
/д

сп
» 

(в
 р

ед
ак

ци
и 

от
 3

1.
07

.2
02

0г
.№

36
-1

41
-1

 /
дс

п)
 

 
РА

С
П
РЕ

Д
ЕЛ

ЕН
И
Е 
Б
Ю
Д
Ж
ЕТ

Н
Ы
Х 
А
С
С
И
ГН

О
В
А
Н
И
Й

 П
О

 Р
А
ЗД

ЕЛ
А
М

, П
О
Д
РА

ЗД
ЕЛ

А
М

, Ц
ЕЛ

ЕВ
Ы
М

 
С
ТА

ТЬ
Я
М

 (М
УН

И
Ц
И
П
А
Л
Ь
Н
Ы
М

 П
РО

ГР
А
М
М
А
М

 И
 Н
ЕП

РО
ГР

А
М
М
Н
Ы
М

 Н
А
П
РА

В
Л
ЕН

И
Я
М

 
Д
ЕЯ

ТЕ
ЛЬ

Н
О
С
ТИ

), 
ГР

УП
П
А
М

 (Г
РУ

П
П
А
М

 И
 П
О
Д
ГР

УП
П
А
М

) В
И
Д
О
В

 Р
А
С
ХО

Д
О
В

 К
Л
А
С
С
И
Ф
И
КА

Ц
И
И

 
РА

С
ХО

Д
О
В

 Б
Ю
Д
Ж
ЕТ

О
В

 Н
А

 2
02

0 
ГО

Д
 У
С
ТЬ

-Б
А
Л
ЕЙ

С
КО

ГО
 М
УН

И
Ц
И
П
А
Л
Ь
Н
О
ГО

 О
Б
РА

ЗО
В
А
Н
И
Я

 
 

На
им

ен
ов

ан
ие

 
РЗ

 
Пр

 
ЦС

Р 
ВР

 

 
Су

мм
а 

 
А
Д
М
И
Н
И
С
Т
Р
А
Ц
И
Я

У
С
Т
Ь
-
Б
А
Л
Е
Й
С
К
О
Г
О
 
М
У
Н
И
Ц
И
П
А
Л
Ь
Н
О
Г
О

О
Б
Р
А
З
О
В
А
Н
И
Я
 

 
 

 
 

1
5
4
4
6
,
3
 

О
Б
Щ
Е
Г
О
С
У
Д
А
Р
С
Т
В
Е
Н
Н
Ы
Е

В
О
П
Р
О
С
Ы
 

0
1
 

0
0
 

0
0
.
0
.
0
0
.
0
0
0
0
0
 

0
0
0
 

5
9
8
2
,
0
 

Ф
у
н
к
ц
и
о
н
и
р
о
в
а
н
и
е

в
ы
с
ш
е
г
о
 
д
о
л
ж
н
о
с
т
н
о
г
о

л
и
ц
а

с
у
б
ъ
е
к
т
а

Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й

Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и
 
и
 
о
р
г
а
н
а
 
м
е
с
т
н
о
г
о
 
с
а
м
о
у
п
р
а
в
л
е
н
и
я
 

01
 

02
 

00
.0

.0
0.

00
00

0 
00

0 
10

63
,0

 
Не

пр
ог

ра
мм

ны
е 

ра
сх

од
ы 

ор
га

но
в 

ме
ст

но
го

 с
ам

оу
пр

ав
ле

ни
я 

0
1
 

02
 

91
.0

.0
0.

00
00

0 
0
0
0
 

10
63

,0
 

Не
пр

ог
ра

мм
ны

е 
ра

сх
од

ы 
ор

га
но

в 
ме

ст
но

го
 с

ам
оу

пр
ав

ле
ни

я 
за

 с
че

т 
ср

ед
ст

в 
ме

ст
но

го
 б

юд
же

та
 

0
1
 

02
 

91
.1

.0
0.

00
00

0 
0
0
0
 

10
63

,0
 

Ос
ущ

ес
тв

ле
ни

е 
ор

га
на

ми
 м

ес
тн

ог
о 

са
мо

уп
ра

вл
ен

ия
 п

ол
но

мо
чи

й 
ме

ст
но

го
 з

на
че

ни
я 

0
1
 

02
 

91
.1

.0
0.

60
00

0 
0
0
0
 

10
63

,0
 

Об
ес

пе
че

ни
е 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 в
 с

фе
ре

 у
ст

ан
ов

ле
нн

ых
 ф

ун
кц

ий
 

0
1
 

02
 

91
.1

.0
0.

60
00

1 
0
0
0
 

10
63

,0
 

Ра
сх

од
ы 

на
 в

ып
ла

ты
 п

ер
со

на
лу

 г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ых

 (
му

ни
ци

па
ль

ны
х)

 
ор

га
но

в 
0
1
 

02
 

91
.1

.0
0.

60
00

1 
12

0 
10

63
,0

 
Фо

нд
 о

пл
ат

ы 
тр

уд
а 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ых
) 

ор
га

но
в 

 
0
1
 

02
 

91
.1

.0
0.

60
00

1 
12

1 
81

6,
4 

Вз
но

сы
 п

о 
об

яз
ат

ел
ьн

ом
у 

со
ци

ал
ьн

ом
у 

ст
ра

хо
ва

ни
ю 

на
 в

ып
ла

ты
 

де
не

жн
ог

о 
со

де
рж

ан
ия

 и
 и

ны
е 

вы
пл

ат
ы 

ра
бо

тн
ик

ам
 г

ос
уд

ар
ст

ве
нн

ых
 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ых
 о

рг
ан

ов
) 

 
0
1
 

02
 

91
.1

.0
0.

60
00

1 
12

9 
24

6,
6 

Ф
у
н
к
ц
и
о
н
и
р
о
в
а
н
и
е

П
р
а
в
и
т
е
л
ь
с
т
в
а
 
Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й

Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и
,

в
ы
с
ш
и
х

и
с
п
о
л
н
и
т
е
л
ь
н
ы
х
 
о
р
г
а
н
о
в
 
г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
о
й
 
в
л
а
с
т
и
 
с
у
б
ъ
е
к
т
о
в
 

Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й
 
Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и
,
 
м
е
с
т
н
ы
х
 
а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
й
 

01
 

04
 

00
.0

.0
0.

00
00

0 
00

0 
  

48
23

,2
 

Не
пр

ог
ра

мм
ны

е 
ра

сх
од

ы 
ор

га
но

в 
ме

ст
но

го
 с

ам
оу

пр
ав

ле
ни

я 
01

 
04

 
91

.0
.0

0.
00

00
0 

00
0 

4
8
2
3
,
2
 

Не
пр

ог
ра

мм
ны

е 
ра

сх
од

ы 
ор

га
но

в 
ме

ст
но

го
 с

ам
оу

пр
ав

ле
ни

я 
за

 с
че

т 
ср

ед
ст

в 
ме

ст
но

го
 б

юд
же

та
 

01
 

04
 

91
.1

.0
0.

00
00

0 
00

0 
4
8
2
2
,
5
 

Ос
ущ

ес
тв

ле
ни

е 
ор

га
на

ми
 м

ес
тн

ог
о 

са
мо

уп
ра

вл
ен

ия
 п

ол
но

мо
чи

й 
ме

ст
но

го
 з

на
че

ни
я 

01
 

04
 

91
.1

.0
0.

60
00

0 
00

0 
4
8
2
2
,
5
 



17

Об
ес

пе
че

ни
е 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 в
 с

фе
ре

 у
ст

ан
ов

ле
нн

ых
 ф

ун
кц

ий
 

01
 

04
 

91
.1

.0
0.

60
00

1 
00

0 
4
8
2
2
,
5
 

Р
а
с
х
о
д
ы
 
н
а
 
в
ы
п
л
а
т
ы
 
п
е
р
с
о
н
а
л
у
 
г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
ы
х
 
(
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х
)
 

о
р
г
а
н
о
в
 

0
1
 

0
4
 

9
1
.
1
.
0
0
.
6
0
0
0
1
 

1
2
0
 

3
8
2
7
,
0
 

Фо
нд

 о
пл

ат
ы 

тр
уд

а 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ых

) 
ор

га
но

в 
 

01
 

04
 

91
.1

.0
0.

60
00

1 
12

1 
 

2
9
3
9
,
3
 

 В
зн

ос
ы 

по
 о

бя
за

те
ль

но
му

 с
оц

иа
ль

но
му

 с
тр

ах
ов

ан
ию

 н
а 

вы
пл

ат
ы 

де
не

жн
ог

о 
со

де
рж

ан
ия

 и
 и

ны
е 

вы
пл

ат
ы 

ра
бо

тн
ик

ам
 г

ос
уд

ар
ст

ве
нн

ых
 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ых
 о

рг
ан

ов
) 

 
01

 
04

 
91

.1
.0

0.
60

00
1 

12
9 

8
8
7
,
7
 

З
а
к
у
п
к
а
 
т
о
в
а
р
о
в
 
р
а
б
о
т
 
и
 
у
с
л
у
г
 
д
л
я
 
г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
ы
х
 

(
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х
)
 
н
у
ж
д
 
 

0
1
 

0
4
 

9
1
.
1
.
0
0
.
6
0
0
0
1
 

2
0
0
 

98
5,

6 
Ин

ые
 з

ак
уп

ки
 т

ов
ар

ов
, 

ра
бо

т 
и 

ус
лу

г 
дл

я 
об

ес
пе

че
ни

я 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ых

) 
ну

жд
 

01
 

04
 

91
.1

.0
0.

60
00

1 
24

0 
98

5,
6 

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 в

 с
фе

ре
 и

нф
ор

ма
ци

он
но

-
ко

мм
ун

ал
ьн

ых
 т

ех
но

ло
ги

й 
01

 
04

 
91

.1
.0

0.
60

00
1 

24
2 

60
,2

 
Пр

оч
ая

 з
ак

уп
ка

 т
ов

ар
ов

, 
ра

бо
т 

и 
ус

лу
г 

дл
я 

об
ес

пе
че

ни
я 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ых
) 

ну
жд

 
01

 
04

 
91

.1
.0

0.
60

00
1 

24
4 

92
5,

4 
У
п
л
а
т
а
 
н
а
л
о
г
о
в
,
 
с
б
о
р
о
в
 
и
 
и
н
ы
х
 
п
л
а
т
е
ж
е
й
 

0
1
 

0
4
 

9
1
.
1
.
0
0
.
6
0
0
0
1
 

8
5
0
 

1
0
,
0
 

Уп
ла

та
 п

ро
чи

х 
на

ло
го

в,
 с

бо
ро

в 
 

01
 

04
 

91
.1

.0
0.

60
00

1 
85

2 
 

5,
0 

Уп
ла

та
 и

ны
х 

пл
ат

еж
ей

  
01

 
04

 
91

.1
.0

0.
60

00
1 

85
3 

 
5,

0 
Не

пр
ог

ра
мм

ны
е 

ра
сх

од
ы 

ор
га

но
в 

ме
ст

но
го

 с
ам

оу
пр

ав
ле

ни
я 

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

об
ла

ст
но

го
 б

юд
же

та
 

0
1
 

0
4
 

91
.2

.0
0.

00
00

0 
0
0
0
 

0
,
7
 

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в 

ра
бо

т 
и 

ус
лу

г 
дл

я 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ых

)н
уж

д 
 

0
1
 

0
4
 

91
.2

.0
0.

73
15

0
20

0 
0,

7 
Ин

ые
 з

ак
уп

ки
 т

ов
ар

ов
, 

ра
бо

т 
и 

ус
лу

г 
дл

я 
об

ес
пе

че
ни

я 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х(
му

ни
ци

па
ль

ны
х)

ну
жд

 
0
1
 

0
4
 

91
.2

.0
0.

73
15

0
24

0 
0,

7 
Пр

оч
ая

 з
ак

уп
ка

 т
ов

ар
ов

, 
ра

бо
т 

и 
ус

лу
г 

дл
я 

об
ес

пе
че

ни
я 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ых
) 

ну
жд

 
0
1
 

0
4
 

91
.2

.0
0.

73
15

0
24

4 
0,

7 
Р
е
з
е
р
в
н
ы
е
 
ф
о
н
д
ы
 

0
1
 

1
1
 

00
.0

.0
0.

00
00

0 
0
0
0
 

2
0
,
0
 

Не
пр

ог
ра

мм
ны

е 
ра

сх
од

ы 
ор

га
но

в 
ме

ст
но

го
 с

ам
оу

пр
ав

ле
ни

я 
01

 
11

 
91

.0
.0

0.
00

00
0 

0
0
0
 

2
0
,
0
 

Не
пр

ог
ра

мм
ны

е 
ра

сх
од

ы 
ор

га
но

в 
ме

ст
но

го
 с

ам
оу

пр
ав

ле
ни

я 
за

 с
че

т 
ср

ед
ст

в 
ме

ст
но

го
 б

юд
же

та
 

01
 

11
 

91
.1

.0
0.

00
00

0 
0
0
0
 

2
0
,
0
 

Ос
ущ

ес
тв

ле
ни

е 
ор

га
на

ми
 м

ес
тн

ог
о 

са
мо

уп
ра

вл
ен

ия
 п

ол
но

мо
чи

й 
ме

ст
но

го
 з

на
че

ни
я 

01
 

11
 

91
.1

.0
0.

60
00

0 
0
0
0
 

2
0
,
0
 

Ре
зе

рв
ны

й 
фо

нд
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

01
 

11
 

91
.1

.0
0.

60
00

4 
0
0
0
 

2
0
,
0
 

Ре
зе

рв
ны

е 
ср

ед
ст

ва
  

01
 

11
 

91
.1

.0
0.

60
00

4 
87

0 
20

,0
 

Др
уг

ие
 о

бщ
ег

ос
уд

ар
ст

ве
нн

ые
 в

оп
ро

сы
 

01
 

13
 

00
.0

.0
0.

00
00

0 
0
0
0
 

75
,8

 
Не

пр
ог

ра
мм

ны
е 

ра
сх

од
ы 

ор
га

но
в 

ме
ст

но
го

 с
ам

оу
пр

ав
ле

ни
я 

01
 

13
 

91
.0

.0
0.

00
00

0 
0
0
0
 

75
,8

 
Не

пр
ог

ра
мм

ны
е 

ра
сх

од
ы 

ор
га

но
в 

ме
ст

но
го

 с
ам

оу
пр

ав
ле

ни
я 

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

ме
ст

но
го

 б
юд

же
та

 
01

 
13

 
91

.1
.0

0.
00

00
0 

0
0
0
 

75
,8

 
Ос

ущ
ес

тв
ле

ни
е 

ор
га

на
ми

 м
ес

тн
ог

о 
са

мо
уп

ра
вл

ен
ия

 п
ол

но
мо

чи
й 

01
 

13
 

91
.1

.0
0.

60
00

0 
0
0
0
 

75
,8

 



18

ме
ст

но
го

 з
на

че
ни

я 
 О

бе
сп

еч
ен

ие
 д

ея
те

ль
но

ст
и 

в 
сф

ер
е 

ус
та

но
вл

ен
ны

х 
фу

нк
ци

й 
бю

дж
ет

ны
х,

 а
вт

он
ом

ны
х 

и 
ка

зе
нн

ых
 у

чр
еж

де
ни

й 
01

 
13

 
91

.1
.0

0.
60

00
2 

0
0
0
 

75
,8

 
 Р

ас
хо

ды
 н

а 
вы

пл
ат

ы 
пе

рс
он

ал
у 

в 
це

ля
х 

об
ес

пе
че

ни
я 

вы
по

лн
ен

ия
 

фу
нк

ци
й 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
ми

 (
му

ни
ци

па
ль

ны
ми

) 
ор

га
на

ми
, 

ка
зе

нн
ым

и 
уч

ре
жд

ен
ия

ми
, 

ор
га

на
ми

 у
пр

ав
ле

ни
я 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
ми

 
вн

еб
юд

же
тн

ым
и 

фо
нд

ам
и 

01
 

13
 

91
.1

.0
0.

60
00

2 
1
0
0
 

75
,8

 
 Р

ас
хо

ды
 н

а 
вы

пл
ат

ы 
пе

рс
он

ал
у 

ка
зе

нн
ых

 у
чр

еж
де

ни
й 

01
 

13
 

91
.1

.0
0.

60
00

2 
1
1
0
 

75
,8

 
Фо

нд
 о

пл
ат

ы 
тр

уд
а 

ка
зе

нн
ых

 у
чр

еж
де

ни
й 

01
 

13
 

91
.1

.0
0.

60
00

2 
1
1
1
 

58
,2

 
Вз

но
сы

 п
о 

об
яз

ат
ел

ьн
ом

у 
со

ци
ал

ьн
ом

у 
ст

ра
хо

ва
ни

ю 
на

 в
ып

ла
ты

 п
о 

оп
ла

те
 т

ру
да

 р
аб

от
ни

ко
в 

и 
ин

ые
 в

ып
ла

ты
 р

аб
от

ни
ка

м 
ка

зе
нн

ых
 

уч
ре

жд
ен

ий
 

01
 

13
 

91
.1

.0
0.

60
00

2 
1
1
9
 

17
,6

 
Н
А
Ц
И
О
Н
А
Л
Ь
Н
А
Я

О
Б
О
Р
О
Н
А
 

0
2
 

0
0
 

00
.0

.0
0.

00
00

0 
0
0
0
 

1
2
5
,
6
 

Мо
би

ли
за

ци
он

на
я 

и 
вн

ев
ой

ск
ов

ая
 п

од
го

то
вк

а 
02

 
03

 
00

.0
.0

0.
00

00
0 

00
0 

12
5,

6 
Не

пр
ог

ра
мм

ны
е 

ра
сх

од
ы 

ор
га

но
в 

ме
ст

но
го

 с
ам

оу
пр

ав
ле

ни
я 

02
 

03
 

91
.0

.0
0.

00
00

0 
00

0 
12

5,
6 

Не
пр

ог
ра

мм
ны

е 
ра

сх
од

ы 
ор

га
но

в 
ме

ст
но

го
 с

ам
оу

пр
ав

ле
ни

я 
за

 с
че

т 
ср

ед
ст

в 
фе

де
ра

ль
но

го
 б

юд
же

та
 

02
 

03
 

91
.3

.0
0.

00
00

0 
00

0 
12

5,
6 

Су
бв

ен
ци

и 
на

 о
су

ще
ст

вл
ен

ие
 п

ер
ви

чн
ог

о 
во

ин
ск

ог
о 

уч
ет

а 
на

 
те

рр
ит

ор
ия

х,
 г

де
 о

тс
ут

ст
ву

ют
 в

ое
нн

ые
 к

ом
ис

са
ри

ат
ы 

02
 

03
 

91
.3

.0
0.

51
18

0 
00

0 
12

5,
6 

Ра
сх

од
ы 

на
 в

ып
ла

ты
 п

ер
со

на
лу

 г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ых

 (
му

ни
ци

па
ль

ны
х)

 
ор

га
но

в 
02

 
03

 
91

.3
.0

0.
51

18
0 

12
0 

12
3,

8 
Фо

нд
 о

пл
ат

ы 
тр

уд
а 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ых
) 

ор
га

но
в 

и 
вз

но
сы

 п
о 

об
яз

ат
ел

ьн
ом

у 
со

ци
ал

ьн
ом

у 
ст

ра
хо

ва
ни

ю 
 

02
 

03
 

91
.3

.0
0.

51
18

0 
12

1 
95

,1
 

Вз
но

сы
 п

о 
об

яз
ат

ел
ьн

ом
у 

со
ци

ал
ьн

ом
у 

ст
ра

хо
ва

ни
ю 

на
 в

ып
ла

ты
 

де
не

жн
ог

о 
со

де
рж

ан
ия

 и
 и

ны
е 

вы
пл

ат
ы 

ра
бо

тн
ик

ам
 г

ос
уд

ар
ст

ве
нн

ых
 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ых
 о

рг
ан

ов
 

02
 

03
 

91
.3

.0
0.

51
18

0 
12

9 
28

,7
 

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в 

ра
бо

т 
и 

ус
лу

г 
дл

я 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ых

)н
уж

д 
 

02
 

03
 

91
.3

.0
0.

51
18

0 
20

0 
1,

8 
Ин

ые
 з

ак
уп

ки
 т

ов
ар

ов
, 

ра
бо

т 
и 

ус
лу

г 
дл

я 
об

ес
пе

че
ни

я 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ых

) 
ну

жд
 

02
 

03
 

91
.3

.0
0.

51
18

0 
24

0 
1,

8 
Пр

оч
ая

 з
ак

уп
ка

 т
ов

ар
ов

, 
ра

бо
т 

и 
ус

лу
г 

дл
я 

об
ес

пе
че

ни
я 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ых
) 

ну
жд

 
02

 
03

 
91

.3
.0

0.
51

18
0 

24
4 

1,
8 

Н
а
ц
и
о
н
а
л
ь
н
а
я

э
к
о
н
о
м
и
к
а
 

04
 

00
 

00
.0

.0
0.

00
00

0 
00

0 
16

41
,1

 
До

ро
жн

ые
 ф

он
ды

 
04

 
09

 
00

.0
.0

0.
00

00
0 

00
0 

16
41

,1
 

Не
пр

ог
ра

мм
ны

е 
ра

сх
од

ы 
ор

га
но

в 
ме

ст
но

го
 с

ам
оу

пр
ав

ле
ни

я 
 

04
 

09
 

91
.0

.0
0.

00
00

0 
00

0 
 

16
41

,1
 

Не
пр

ог
ра

мм
ны

е 
ра

сх
од

ы 
ор

га
но

в 
ме

ст
но

го
 с

ам
оу

пр
ав

ле
ни

я 
за

 с
че

т 
ср

ед
ст

в 
ме

ст
но

го
 б

юд
же

та
 

04
 

09
 

91
.1

.0
0.

00
00

0 
00

0 

  
16

41
,1

 
Ин

ые
 м

ер
оп

ри
ят

ия
 в

 с
фе

ре
 у

ст
ан

ов
ле

нн
ых

 ф
ун

кц
ий

 
04

 
09

 
91

.1
.0

0.
60

01
1 

00
0 

16
41

,1
 



19

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в 

ра
бо

т 
и 

ус
лу

г 
дл

я 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ых

) 
ну

жд
  

04
 

09
 

91
.1

.0
0.

60
01

1 
20

0 
16

41
,1

 

Ин
ые

 з
ак

уп
ки

 т
ов

ар
ов

, 
ра

бо
т 

и 
ус

лу
г 

дл
я 

об
ес

пе
че

ни
я 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ых
) 

ну
жд

 
04

 
09

 
91

.1
.0

0.
60

01
1 

24
0 

  
16

41
,1

 
Пр

оч
ая

 з
ак

уп
ка

 т
ов

ар
ов

, 
ра

бо
т 

и 
ус

лу
г 

дл
я 

об
ес

пе
че

ни
я 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ых
) 

ну
жд

 
04

 
09

 
91

.1
.0

0.
60

01
1 

24
4 

16
41

,1
 

Ж
И
Л
И
Щ
Н
О
 
-
 
К
О
М
М
У
Н
А
Л
Ь
Н
О
Е
 
Х
О
З
Я
Й
С
Т
В
О

0
5
 

0
0
 

00
.0

.0
0.

00
00

0 
0
0
0
 

13
31

,1
 

К
о
м
м
у
н
а
л
ь
н
о
е

х
о
з
я
й
с
т
в
о
 

0
5

0
2

00
.0

.0
0.

00
00

0 
0
0
0

1
0
,
0
 

Не
пр

ог
ра

мм
ны

е 
ра

сх
од

ы 
ор

га
но

в 
ме

ст
но

го
 с

ам
оу

пр
ав

ле
ни

я 
05

 
02

 
91

.0
.0

0.
00

00
0 

00
0 

10
,0

 
Не

пр
ог

ра
мм

ны
е 

ра
сх

од
ы 

ор
га

но
в 

ме
ст

но
го

 с
ам

оу
пр

ав
ле

ни
я 

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

ме
ст

но
го

 б
юд

же
та

 
05

 
02

 
91

.1
.0

0.
00

00
0 

00
0 

10
,0

 
Ин

ые
 м

ер
оп

ри
ят

ия
 в

 с
фе

ре
 у

ст
ан

ов
ле

нн
ых

 ф
ун

кц
ий

 
05

 
02

 
91

.1
.0

0.
60

01
1 

00
0 

10
,0

 
За

ку
пк

а 
то

ва
ро

в 
ра

бо
т 

и 
ус

лу
г 

дл
я 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ых
) 

ну
жд

  
05

 
02

 
91

.1
.0

0.
60

01
1 

20
0 

10
,0

 
Ин

ые
 з

ак
уп

ки
 т

ов
ар

ов
, 

ра
бо

т 
и 

ус
лу

г 
дл

я 
об

ес
пе

че
ни

я 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ых

) 
ну

жд
 

05
 

02
 

91
.1

.0
0.

60
01

1 
24

0 
10

,0
 

Пр
оч

ая
 з

ак
уп

ка
 т

ов
ар

ов
, 

ра
бо

т 
и 

ус
лу

г 
дл

я 
об

ес
пе

че
ни

я 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ых

) 
ну

жд
 

05
 

02
 

91
.1

.0
0.

60
01

1 
24

4 
10

,0
 

Бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
о 

05
 

03
 

00
.0

.0
0.

00
00

0 
00

0 
13

21
,1

 
Не

пр
ог

ра
мм

ны
е 

ра
сх

од
ы 

ор
га

но
в 

ме
ст

но
го

 с
ам

оу
пр

ав
ле

ни
я

05
 

03
 

91
.0

.0
0.

00
00

0 
00

0 
13

21
,1

 
Не

пр
ог

ра
мм

ны
е 

ра
сх

од
ы 

ор
га

но
в 

ме
ст

но
го

 с
ам

оу
пр

ав
ле

ни
я 

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

ме
ст

но
го

 б
юд

же
та

 
05

 
03

 
91

.1
.0

0.
00

00
0 

00
0 

75
5,

5 
Ме

ро
пр

ия
ти

я 
в 

об
ла

ст
и 

жи
ли

щн
о-

ко
мм

ун
ал

ьн
ог

о 
хо

зя
йс

тв
а 

05
 

03
 

91
.1

.0
0.

60
10

0 
00

0 
75

5,
5 

У
л
и
ч
н
о
е
 
о
с
в
е
щ
е
н
и
е
 

05
 

03
 

91
.1

.0
0.

60
10

1 
00

0 
53

0,
6 

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в 

ра
бо

т 
и 

ус
лу

г 
дл

я 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ых

) 
ну

жд
  

05
 

03
 

91
.1

.0
0.

60
10

1 
20

0 
 

53
0,

6 

Ин
ые

 з
ак

уп
ки

 т
ов

ар
ов

, 
ра

бо
т 

и 
ус

лу
г 

дл
я 

об
ес

пе
че

ни
я 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ых
) 

ну
жд

 
05

 
03

 
91

.1
.0

0.
60

10
1 

24
0 

  
53

0,
6 

Пр
оч

ая
 з

ак
уп

ка
 т

ов
ар

ов
, 

ра
бо

т 
и 

ус
лу

г 
дл

я 
об

ес
пе

че
ни

я 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ых

) 
ну

жд
 

05
 

03
 

91
.1

.0
0.

60
10

1 
24

4 
53

0,
6 

П
р
о
ч
и
е
 
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
я

п
о
 
б
л
а
г
о
у
с
т
р
о
й
с
т
в
у

г
о
р
о
д
с
к
и
х

о
к
р
у
г
о
в

и
п
о
с
е
л
е
н
и
й
 

0
5
 

0
3
 

91
.1

.0
0.

60
10

5 
0
0
0
 

1
6
6
,
9
 

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в 

ра
бо

т 
и 

ус
лу

г 
дл

я 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ых

) 
ну

жд
  

05
 

03
 

91
.1

.0
0.

60
10

5 
20

0 
16

6,
9 

Ин
ые

 з
ак

уп
ки

 т
ов

ар
ов

, 
ра

бо
т 

и 
ус

лу
г 

дл
я 

об
ес

пе
че

ни
я 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ых
) 

ну
жд

 
05

 
03

 
91

.1
.0

0.
60

10
5 

24
0 

16
6,

9 
Пр

оч
ая

 з
ак

уп
ка

 т
ов

ар
ов

, 
ра

бо
т 

и 
ус

лу
г 

дл
я 

об
ес

пе
че

ни
я 

05
 

03
 

91
.1

.0
0.

60
10

5 
24

4 
16

6,
9 



20

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ых
) 

ну
жд

 
 

0
5
 

0
3
 

91
.1

.0
0.

60
10

9 
0
0
0
 

58
,0

 
За

ку
пк

а 
то

ва
ро

в 
ра

бо
т 

и 
ус

лу
г 

дл
я 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ых
) 

ну
жд

  
05

 
03

 
91

.1
.0

0.
60

10
9 

20
0 

58
,0

 
Ин

ые
 з

ак
уп

ки
 т

ов
ар

ов
, 

ра
бо

т 
и 

ус
лу

г 
дл

я 
об

ес
пе

че
ни

я 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ых

) 
ну

жд
 

05
 

03
 

91
.1

.0
0.

60
10

9 
24

0 
58

,0
 

Пр
оч

ая
 з

ак
уп

ка
 т

ов
ар

ов
, 

ра
бо

т 
и 

ус
лу

г 
дл

я 
об

ес
пе

че
ни

я 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ых

) 
ну

жд
 

05
 

03
 

91
.1

.0
0.

60
10

9 
24

4 
58

,0
 

Ре
ал

из
ац

ия
 м

ер
оп

ри
ят

ий
 п

ер
еч

ня
 п

ро
ек

то
в 

на
ро

дн
ых

 и
ни

ци
ат

ив
 

05
 

03
 

91
.4

.0
0.

S2
37

0 
20

0 
56

5,
6 

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в 

ра
бо

т 
и 

ус
лу

г 
дл

я 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ых

) 
ну

жд
  

05
 

03
 

91
.4

.0
0.

S2
37

0 
24

0 
56

5,
6 

Ин
ые

 з
ак

уп
ки

 т
ов

ар
ов

, 
ра

бо
т 

и 
ус

лу
г 

дл
я 

об
ес

пе
че

ни
я 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ых
) 

ну
жд

 
05

 
03

 
91

.4
.0

0.
S2

37
0 

24
4 

56
5,

6 
О
Х
Р
А
Н
А
 
О
К
Р
У
Ж
А
Ю
Щ
Е
Й

С
Р
Е
Д
Ы
 
 

0
6
 

0
0
 

00
.0

.0
0.

00
00

0 
0
0
0
 

40
7,

0 
Др

уг
ие

 в
оп

ро
сы

 в
 о

бл
ас

ти
 о

хр
ан

ы 
ок

ру
жа

ющ
ей

 с
ре

ды
 

06
 

05
 

00
.0

.0
0.

00
00

0 
00

0 
40

7,
0 

Пр
ог

ра
мм

ны
е 

ра
сх

од
ы 

06
 

05
 

21
.0

.0
0.

00
00

0 
00

0 
40

7,
0 

Му
ни

ци
па

ль
на

я 
пр

ог
ра

мм
а 

«О
бр

ащ
ен

ие
 с

 т
ве

рд
ым

и 
ко

мм
ун

ал
ьн

ым
и 

от
хо

да
ми

» 
06

 
05

 
21

.3
.0

0.
00

00
0 

00
0 

40
7,

0 
Ре

ал
из

ац
ия

 п
ро

гр
ам

м 
по

 с
оз

да
ни

ю 
ме

ст
 (

пл
ощ

ад
ок

) 
на

ко
пл

ен
ия

 
тв

ер
ды

х 
ко

мм
ун

ал
ьн

ых
 о

тх
од

ов
. 

06
 

05
 

21
.3

.0
0.

S2
97

1 
00

0 
40

7,
0 

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в 

ра
бо

т 
и 

ус
лу

г 
дл

я 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ых

)н
уж

д 
 

06
 

05
 

21
.3

.0
0.

S2
97

1 
20

0 
40

7,
0 

Ин
ые

 з
ак

уп
ки

 т
ов

ар
ов

, 
ра

бо
т 

и 
ус

лу
г 

дл
я 

об
ес

пе
че

ни
я 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х(

му
ни

ци
па

ль
ны

х)
ну

жд
 

06
 

05
 

21
.3

.0
0.

S2
97

1 
24

0 
40

7,
0 

Пр
оч

ая
 з

ак
уп

ка
 т

ов
ар

ов
, 

ра
бо

т 
и 

ус
лу

г 
дл

я 
об

ес
пе

че
ни

я 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х(
му

ни
ци

па
ль

ны
х)

ну
жд

 
06

 
05

 
21

.3
.0

0.
S2

97
1 

24
4 

40
7,

0 
К
У
Л
Ь
Т
У
Р
А
,
 
К
И
Н
Е
М
А
Т
О
Г
Р
А
Ф
И
Я
 
 

0
8
 

0
0
 

00
.0

.0
0.

00
00

0 
0
0
0
 

5
3
6
4
,
5
 

Ку
ль

ту
ра

 
08

 
01

 
00

.0
.0

0.
00

00
0 

00
0 

5
3
6
4
,
5
 

Не
пр

ог
ра

мм
ны

е 
ра

сх
од

ы 
ор

га
но

в 
ме

ст
но

го
 с

ам
оу

пр
ав

ле
ни

я 
0
8
 

0
1
 

91
.0

.0
0.

00
00

0 
0
0
0
 

5
3
6
4
,
5
 

Не
пр

ог
ра

мм
ны

е 
ра

сх
од

ы 
ор

га
но

в 
ме

ст
но

го
 с

ам
оу

пр
ав

ле
ни

я 
за

 с
че

т 
ср

ед
ст

в 
ме

ст
но

го
 б

юд
же

та
 

0
8
 

0
1
 

91
.1

.0
0.

00
00

0 
0
0
0
 

5
3
6
4
,
5
 

Ос
ущ

ес
тв

ле
ни

е 
ор

га
на

ми
 м

ес
тн

ог
о 

са
мо

уп
ра

вл
ен

ия
 п

ол
но

мо
чи

й 
ме

ст
но

го
 з

на
че

ни
я 

0
8
 

0
1
 

91
.1

.0
0.

60
00

0 
0
0
0
 

5
3
5
4
,
5
 

Ме
ро

пр
ия

ти
я 

по
 о

су
ще

ст
вл

ен
ию

 д
ея

те
ль

но
ст

и 
дв

ор
цо

в 
и 

до
мо

в 
ку

ль
ту

ры
, 

др
уг

их
 у

чр
еж

де
ни

й 
ку

ль
ту

ры
 

0
8
 

0
1
 

91
.1

.0
0.

60
01

5 
0
0
0
 

5
3
5
4
,
5
 

Ра
сх

од
ы 

на
 в

ып
ла

ты
 п

ер
со

на
лу

 к
аз

ен
ны

х 
уч

ре
жд

ен
ий

 
0
8
 

0
1
 

91
.1

.0
0.

60
01

5 
1
1
0
 

3
4
3
0
,
4
 

Фо
нд

 о
пл

ат
ы 

тр
уд

а 
ка

зе
нн

ых
 у

чр
еж

де
ни

й 
08

 
01

 
91

.1
.0

0.
60

01
5 

11
1 

26
34

,7
 

Вз
но

сы
 п

о 
об

яз
ат

ел
ьн

ом
у 

со
ци

ал
ьн

ом
у 

ст
ра

хо
ва

ни
ю 

на
 в

ып
ла

ты
 п

о 
оп

ла
те

 т
ру

да
 р

аб
от

ни
ко

в 
и 

ин
ые

 в
ып

ла
ты

 р
аб

от
ни

ка
м 

ка
зе

нн
ых

 
08

 
01

 
91

.1
.0

0.
60

01
5 

11
9 

79
5,

7 



21

уч
ре

жд
ен

ий
 

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в 

ра
бо

т 
и 

ус
лу

г 
дл

я 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ых

) 
ну

жд
  

08
 

01
 

91
.1

.0
0.

60
01

5 
20

0 
19

20
,1

 
Ин

ые
 з

ак
уп

ки
 т

ов
ар

ов
, 

ра
бо

т 
и 

ус
лу

г 
дл

я 
об

ес
пе

че
ни

я 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ых

) 
ну

жд
 

08
 

01
 

91
.1

.0
0.

60
01

5 
24

0 
19

20
,1

 
Пр

оч
ая

 з
ак

уп
ка

 т
ов

ар
ов

, 
ра

бо
т 

и 
ус

лу
г 

дл
я 

об
ес

пе
че

ни
я 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ых
) 

ну
жд

08
 

01
 

91
.1

.0
0.

60
01

5 
24

4 
19

20
,1

 
Ка

пи
та

ль
ны

е 
вл

ож
ен

ия
 в

 о
бъ

ек
ты

 г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ой

 (
му

ни
ци

па
ль

но
й)

 
со

бс
тв

ен
но

ст
и 

08
 

01
 

91
.1

.0
0.

60
01

5 
40

0 
0,

0 
У
п
л
а
т
а
 
н
а
л
о
г
о
в
,
 
с
б
о
р
о
в
 
и
 
и
н
ы
х
 
п
л
а
т
е
ж
е
й
 

08
 

01
 

91
.1

.0
0.

60
01

5 
85

0 
4,

0 
Уп

ла
та

 и
ны

х 
пл

ат
еж

ей
  

08
 

01
 

91
.1

.0
0.

60
01

5 
85

3 
4,

0 
Су

бс
ид

ия
 и

з 
об

ла
ст

но
го

 б
юд

же
та

 м
ес

тн
ым

 б
юд

же
та

м 
в 

це
ля

х 
со

фи
на

нс
ир

ов
ан

ия
 р

ас
хо

дн
ых

 о
бя

за
те

ль
ст

в 
на

 п
од

де
рж

ку
 м

ес
тн

ых
 

ин
иц

иа
ти

в 
гр

аж
да

н,
 п

ро
жи

ва
ющ

их
 в

 с
ел

ьс
ко

й 
ме

ст
но

ст
и 

(П
од

де
рж

ка
 

на
ци

он
ал

ьн
ых

 к
ул

ьт
ур

ны
х 

тр
ад

иц
ии

, 
на

ро
дн

ых
 п

ро
мы

сл
ов

 и
 р

ем
ес

ел
 

«С
уд

ар
уш

ки
»)

 
08

 
01

 
91

.4
.0

0.
S2

87
0 

00
0 

17
8,

0 
 

 З
ак

уп
ка

 т
ов

ар
ов

, 
ра

бо
т 

и 
ус

лу
г 

дл
я 

об
ес

пе
че

ни
я 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ых
) 

ну
жд

 
08

 
01

 
91

.4
.0

0.
S2

87
0 

20
0 

17
8,

0 
 

Ин
ые

 з
ак

уп
ки

 т
ов

ар
ов

, 
ра

бо
т 

и 
ус

лу
г 

дл
я 

об
ес

пе
че

ни
я 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ых
) 

ну
жд

 
08

 
01

 
91

.4
.0

0.
S2

87
0 

24
0 

17
8,

0 
 

Пр
оч

ая
 з

ак
уп

ка
 т

ов
ар

ов
, 

ра
бо

т 
и 

ус
лу

г 
дл

я 
об

ес
пе

че
ни

я 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ых

) 
ну

жд
 

08
 

01
 

91
.4

.0
0.

S2
87

0 
24

4 
17

8,
0 

 
Со

ци
ал

ьн
ая

 п
ол

ит
ик

а 
10

 
00

 
00

.0
.0

0.
00

00
0 

00
0 

13
8,

8 
Пе

нс
ио

нн
ое

 о
бе

сп
еч

ен
ие

 
10

 
01

 
00

.0
.0

0.
00

00
0 

00
0 

13
8,

8 
Не

пр
ог

ра
мм

ны
е 

ра
сх

од
ы 

ор
га

но
в 

ме
ст

но
го

 с
ам

оу
пр

ав
ле

ни
я 

10
 

01
 

91
.0

.0
0.

00
00

0 
00

0 
13

8,
8 

Не
пр

ог
ра

мм
ны

е 
ра

сх
од

ы 
ор

га
но

в 
ме

ст
но

го
 с

ам
оу

пр
ав

ле
ни

я 
за

 с
че

т 
ср

ед
ст

в 
ме

ст
но

го
 б

юд
же

та
 

10
 

01
 

91
.1

.0
0.

00
00

0 
00

0 
13

8,
8 

Ос
ущ

ес
тв

ле
ни

е 
ор

га
на

ми
 м

ес
тн

ог
о 

са
мо

уп
ра

вл
ен

ия
 п

ол
но

мо
чи

й 
ме

ст
но

го
 з

на
че

ни
я 

по
се

ле
ни

я 
 

10
 

01
 

91
.1

.0
0.

60
00

0 
00

0 
13

8,
8 

До
пл

ат
ы 

к 
пе

нс
ия

м 
му

ни
ци

па
ль

ны
х 

сл
уж

ащ
их

 
10

 
01

 
91

.1
.0

0.
60

01
8 

00
0 

13
8,

8 
Ин

ые
 п

ен
си

и,
 с

оц
иа

ль
ны

е 
до

пл
ат

ы 
к 

пе
нс

ия
м 

 
10

 
01

 
91

.1
.0

0.
60

01
8 

31
2 

13
8,

8 
Об

сл
уж

ив
ан

ие
 г

ос
уд

ар
ст

ве
нн

ог
о 

и 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 д
ол

га
 

13
 

00
 

00
.0

.0
0.

00
00

0 
00

0 
57

,9
 

Об
сл

уж
ив

ан
ие

 г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ог

о 
вн

ут
ре

нн
ег

о 
и 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 

до
лг

а 
13

 
01

 
91

.1
.0

0.
60

01
9 

73
0 

57
,9

 
Об

сл
уж

ив
ан

ие
 г

ос
уд

ар
ст

ве
нн

ог
о 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о)

 д
ол

га
 

13
 

01
 

91
.1

.0
0.

60
01

9 
73

0 
57

,9
 

Об
сл

уж
ив

ан
ие

 в
ну

тр
ен

не
го

 д
ол

га
 

13
 

01
 

91
.1

.0
0.

60
01

9 
73

0 
57

,9
 

Ме
жб

юд
же

тн
ые

 т
ра

нс
фе

рт
ы 

бю
дж

ет
ам

 с
уб

ъе
кт

ов
 Р

ос
си

йс
ко

й 
Фе

де
ра

ци
и 

и 
му

ни
ци

па
ль

ны
х 

об
ра

зо
ва

ни
й 

об
ще

го
 х

ар
ак

те
ра

 
14

 
00

 
00

.0
.0

0.
00

00
0 

00
0 

22
0,

9 
Пр

оч
ие

 м
еж

бю
дж

ет
ны

е 
тр

ан
сф

ер
ты

 б
юд

же
та

м 
су

бъ
ек

то
в 

Ро
сс

ий
ск

ой
 

14
 

03
 

00
.0

.0
0.

00
00

0 
00

0 
22

0,
9 



22

Фе
де

ра
ци

и 
и 

му
ни

ци
па

ль
ны

х 
об

ра
зо

ва
ни

й 
об

ще
го

 х
ар

ак
те

ра
 

Не
пр

ог
ра

мм
ны

е 
ра

сх
од

ы 
ор

га
но

в 
ме

ст
но

го
 с

ам
оу

пр
ав

ле
ни

я 
14

 
03

 
91

.0
.0

0.
00

00
0 

00
0 

22
0,

9 
Не

пр
ог

ра
мм

ны
е 

ра
сх

од
ы 

ор
га

но
в 

ме
ст

но
го

 с
ам

оу
пр

ав
ле

ни
я 

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

ме
ст

но
го

 б
юд

же
та

 
14

 
03

 
91

.1
.0

0.
00

00
0 

00
0 

22
0,

9 
Ос

ущ
ес

тв
ле

ни
е 

ор
га

на
ми

 м
ес

тн
ог

о 
са

мо
уп

ра
вл

ен
ия

 п
ол

но
мо

чи
й 

ме
ст

но
го

 з
на

че
ни

я 
по

се
ле

ни
я 

14
 

03
 

91
.1

.0
0.

60
00

0 
00

0 
22

0,
9 

Ин
ые

 м
еж

бю
дж

ет
ны

е 
тр

ан
сф

ер
ты

 
14

 
03

 
91

.1
.0

0.
60

02
0 

00
0 

22
0,

9 
Ме

жб
юд

же
тн

ые
 т

ра
нс

фе
рт

ы 
14

 
03

 
91

.1
.0

0.
60

02
0 

50
0 

22
0,

9 
Ин

ые
 м

еж
бю

дж
ет

ны
е 

тр
ан

сф
ер

ты
 

14
 

03
 

91
.1

.0
0.

60
02

0 
54

0 
22

0,
9 

 
 П

ри
ло

же
ни

е 
№9

  
 к

 р
еш

ен
ию

 Д
ум

ы 
«О

 б
юд

же
те

 У
ст

ь-
Ба

ле
йс

ко
го

 М
О 

на
 2

02
0 

го
д 

 
и 

на
 п

ла
но

вы
й 

пе
ри

од
 2

02
1 

и 
20

22
 г

од
ов

 о
т 

20
.1

2.
20

19
 №

29
-1

16
-5

/д
сп

» 
(в

 р
ед

ак
ци

и 
от

 3
1.

07
.2

02
0г

.№
36

-1
41

-1
 /

дс
п)

 
 

В
ЕД

О
М
С
ТВ

ЕН
Н
А
Я

 С
ТР

УК
ТУ

РА
 Р
А
С
ХО

Д
О
В

 Б
Ю
Д
Ж
ЕТ

А
 У
С
ТЬ

-Б
А
Л
ЕЙ

С
КО

ГО
 М
УН

И
Ц
И
П
А
Л
Ь
Н
О
ГО

 
О
Б
РА

ЗО
В
А
Н
И
Я

 Н
А

 2
02

0 
ГО

Д
 

 

На
им

ен
ов

ан
ие

 
АД

М 
РЗ

 
Пр

 
ЦС

Р 
ВР

 

 
Су

мм
а 

 
А
Д
М
И
Н
И
С
Т
Р
А
Ц
И
Я

У
С
Т
Ь
-
Б
А
Л
Е
Й
С
К
О
Г
О
 
М
У
Н
И
Ц
И
П
А
Л
Ь
Н
О
Г
О

О
Б
Р
А
З
О
В
А
Н
И
Я
 

 
 

 
 

 
1
5
4
4
6
,
3
 

О
Б
Щ
Е
Г
О
С
У
Д
А
Р
С
Т
В
Е
Н
Н
Ы
Е

В
О
П
Р
О
С
Ы
 

7
3
1
 

0
1
 

0
0
 

0
0
.
0
.
0
0
.
0
0
0
0
0

0
0
0
 

5
9
8
2
,
0
 

Ф
у
н
к
ц
и
о
н
и
р
о
в
а
н
и
е

в
ы
с
ш
е
г
о
 
д
о
л
ж
н
о
с
т
н
о
г
о

л
и
ц
а

с
у
б
ъ
е
к
т
а

Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й
 
Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и
 
и
 
о
р
г
а
н
а
 
м
е
с
т
н
о
г
о
 
с
а
м
о
у
п
р
а
в
л
е
н
и
я
 

73
1 

01
 

02
 

00
.0

.0
0.

00
00

0
00

0 
10

63
,0

 
Не

пр
ог

ра
мм

ны
е 

ра
сх

од
ы 

ор
га

но
в 

ме
ст

но
го

 с
ам

оу
пр

ав
ле

ни
я 

7
3
1
 

0
1
 

02
 

91
.0

.0
0.

00
00

0
0
0
0
 

10
63

,0
 

Не
пр

ог
ра

мм
ны

е 
ра

сх
од

ы 
ор

га
но

в 
ме

ст
но

го
 с

ам
оу

пр
ав

ле
ни

я 
за

 
сч

ет
 с

ре
дс

тв
 м

ес
тн

ог
о 

бю
дж

ет
а 

7
3
1
 

0
1
 

02
 

91
.1

.0
0.

00
00

0
0
0
0
 

10
63

,0
 

Ос
ущ

ес
тв

ле
ни

е 
ор

га
на

ми
 м

ес
тн

ог
о 

са
мо

уп
ра

вл
ен

ия
 п

ол
но

мо
чи

й 
ме

ст
но

го
 з

на
че

ни
я 

7
3
1
 

0
1
 

02
 

91
.1

.0
0.

60
00

0
0
0
0
 

10
63

,0
 

Об
ес

пе
че

ни
е 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 в
 с

фе
ре

 у
ст

ан
ов

ле
нн

ых
 ф

ун
кц

ий
 

7
3
1
 

0
1
 

02
 

91
.1

.0
0.

60
00

1
0
0
0
 

10
63

,0
 

Ра
сх

од
ы 

на
 в

ып
ла

ты
 п

ер
со

на
лу

 г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ых

 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ых

) 
ор

га
но

в 
7
3
1
 

0
1
 

02
 

91
.1

.0
0.

60
00

1
12

0 
10

63
,0

 
Фо

нд
 о

пл
ат

ы 
тр

уд
а 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ых
) 

ор
га

но
в 

 
7
3
1
 

0
1
 

02
 

91
.1

.0
0.

60
00

1
12

1 
81

6,
4 

Вз
но

сы
 п

о 
об

яз
ат

ел
ьн

ом
у 

со
ци

ал
ьн

ом
у 

ст
ра

хо
ва

ни
ю 

на
 в

ып
ла

ты
 

де
не

жн
ог

о 
со

де
рж

ан
ия

 и
 и

ны
е 

вы
пл

ат
ы 

ра
бо

тн
ик

ам
 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ых
 о

рг
ан

ов
) 

 
7
3
1
 

0
1
 

02
 

91
.1

.0
0.

60
00

1
12

9 
24

6,
6 

Ф
у
н
к
ц
и
о
н
и
р
о
в
а
н
и
е

П
р
а
в
и
т
е
л
ь
с
т
в
а
 
Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й

Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и
,

73
1 

01
 

04
 

00
.0

.0
0.

00
00

0
00

0 
 



23

в
ы
с
ш
и
х
 
и
с
п
о
л
н
и
т
е
л
ь
н
ы
х
 
о
р
г
а
н
о
в
 
г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
о
й

в
л
а
с
т
и

с
у
б
ъ
е
к
т
о
в
 
Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й
 
Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и
,
 
м
е
с
т
н
ы
х
 
а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
й
 

 
48

23
,2

 
Не

пр
ог

ра
мм

ны
е 

ра
сх

од
ы 

ор
га

но
в 

ме
ст

но
го

 с
ам

оу
пр

ав
ле

ни
я 

73
1 

01
 

04
 

91
.0

.0
0.

00
00

0
00

0 
4
8
2
3
,
2
 

Не
пр

ог
ра

мм
ны

е 
ра

сх
од

ы 
ор

га
но

в 
ме

ст
но

го
 с

ам
оу

пр
ав

ле
ни

я 
за

 
сч

ет
 с

ре
дс

тв
 м

ес
тн

ог
о 

бю
дж

ет
а 

73
1 

01
 

04
 

91
.1

.0
0.

00
00

0
00

0 
4
8
2
2
,
5
 

Ос
ущ

ес
тв

ле
ни

е 
ор

га
на

ми
 м

ес
тн

ог
о 

са
мо

уп
ра

вл
ен

ия
 п

ол
но

мо
чи

й 
ме

ст
но

го
 з

на
че

ни
я 

73
1 

01
 

04
 

91
.1

.0
0.

60
00

0
00

0 
4
8
2
2
,
5
 

Об
ес

пе
че

ни
е 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 в
 с

фе
ре

 у
ст

ан
ов

ле
нн

ых
 ф

ун
кц

ий
 

73
1 

01
 

04
 

91
.1

.0
0.

60
00

1
00

0 
4
8
2
2
,
5
 

Р
а
с
х
о
д
ы
 
н
а
 
в
ы
п
л
а
т
ы
 
п
е
р
с
о
н
а
л
у
 
г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
ы
х
 

(
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х
)
 
о
р
г
а
н
о
в
 

7
3
1
 

0
1
 

0
4
 

9
1
.
1
.
0
0
.
6
0
0
0
1

1
2
0
 

3
8
2
7
,
0
 

Фо
нд

 о
пл

ат
ы 

тр
уд

а 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ых

) 
ор

га
но

в 
 

73
1 

01
 

04
 

91
.1

.0
0.

60
00

1
12

1 
 

2
9
3
9
,
3
 

 В
зн

ос
ы 

по
 о

бя
за

те
ль

но
му

 с
оц

иа
ль

но
му

 с
тр

ах
ов

ан
ию

 н
а 

вы
пл

ат
ы 

де
не

жн
ог

о 
со

де
рж

ан
ия

 и
 и

ны
е 

вы
пл

ат
ы 

ра
бо

тн
ик

ам
 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ых
 о

рг
ан

ов
) 

 
73

1 
01

 
04

 
91

.1
.0

0.
60

00
1

12
9 

8
8
7
,
7
 

З
а
к
у
п
к
а
 
т
о
в
а
р
о
в
 
р
а
б
о
т
 
и
 
у
с
л
у
г
 
д
л
я
 
г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
ы
х
 

(
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х
)
 
н
у
ж
д
 
 

7
3
1
 

0
1
 

0
4
 

9
1
.
1
.
0
0
.
6
0
0
0
1

2
0
0
 

98
5,

6 
Ин

ые
 з

ак
уп

ки
 т

ов
ар

ов
, 

ра
бо

т 
и 

ус
лу

г 
дл

я 
об

ес
пе

че
ни

я 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ых

) 
ну

жд
 

73
1 

01
 

04
 

91
.1

.0
0.

60
00

1
24

0 
98

5,
6 

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 в

 с
фе

ре
 и

нф
ор

ма
ци

он
но

-
ко

мм
ун

ал
ьн

ых
 т

ех
но

ло
ги

й 
73

1 
01

 
04

 
91

.1
.0

0.
60

00
1

24
2 

60
,2

 
Пр

оч
ая

 з
ак

уп
ка

 т
ов

ар
ов

, 
ра

бо
т 

и 
ус

лу
г 

дл
я 

об
ес

пе
че

ни
я 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ых
) 

ну
жд

 
73

1 
01

 
04

 
91

.1
.0

0.
60

00
1

24
4 

92
5,

4 
У
п
л
а
т
а
 
н
а
л
о
г
о
в
,
 
с
б
о
р
о
в
 
и
 
и
н
ы
х
 
п
л
а
т
е
ж
е
й
 

7
3
1
 

0
1
 

0
4
 

9
1
.
1
.
0
0
.
6
0
0
0
1

8
5
0
 

1
0
,
0
 

Уп
ла

та
 п

ро
чи

х 
на

ло
го

в,
 с

бо
ро

в 
 

73
1 

01
 

04
 

91
.1

.0
0.

60
00

1
85

2 
 

5,
0 

Уп
ла

та
 и

ны
х 

пл
ат

еж
ей

  
73

1 
01

 
04

 
91

.1
.0

0.
60

00
1

85
3 

 
5,

0 
Не

пр
ог

ра
мм

ны
е 

ра
сх

од
ы 

ор
га

но
в 

ме
ст

но
го

 с
ам

оу
пр

ав
ле

ни
я 

за
 

сч
ет

 с
ре

дс
тв

 о
бл

ас
тн

ог
о 

бю
дж

ет
а 

7
3
1
 

0
1
 

0
4
 

91
.2

.0
0.

00
00

0
0
0
0
 

0
,
7
 

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в 

ра
бо

т 
и 

ус
лу

г 
дл

я 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ых

)н
уж

д 
 

7
3
1
 

0
1
 

0
4
 

91
.2

.0
0.

73
15

0
20

0 
0,

7 
Ин

ые
 з

ак
уп

ки
 т

ов
ар

ов
, 

ра
бо

т 
и 

ус
лу

г 
дл

я 
об

ес
пе

че
ни

я 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х(
му

ни
ци

па
ль

ны
х)

ну
жд

 
7
3
1
 

0
1
 

0
4
 

91
.2

.0
0.

73
15

0
24

0 
0,

7 
Пр

оч
ая

 з
ак

уп
ка

 т
ов

ар
ов

, 
ра

бо
т 

и 
ус

лу
г 

дл
я 

об
ес

пе
че

ни
я 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ых
) 

ну
жд

 
7
3
1
 

0
1
 

0
4
 

91
.2

.0
0.

73
15

0
24

4 
0,

7 
Р
е
з
е
р
в
н
ы
е
 
ф
о
н
д
ы
 

7
3
1
 

0
1
 

1
1
 

00
.0

.0
0.

00
00

0
0
0
0
 

2
0
,
0
 

Не
пр

ог
ра

мм
ны

е 
ра

сх
од

ы 
ор

га
но

в 
ме

ст
но

го
 с

ам
оу

пр
ав

ле
ни

я 
73

1 
01

 
11

 
91

.0
.0

0.
00

00
0

0
0
0
 

2
0
,
0
 

Не
пр

ог
ра

мм
ны

е 
ра

сх
од

ы 
ор

га
но

в 
ме

ст
но

го
 с

ам
оу

пр
ав

ле
ни

я 
за

 
сч

ет
 с

ре
дс

тв
 м

ес
тн

ог
о 

бю
дж

ет
а 

73
1 

01
 

11
 

91
.1

.0
0.

00
00

0
0
0
0
 

2
0
,
0
 

Ос
ущ

ес
тв

ле
ни

е 
ор

га
на

ми
 м

ес
тн

ог
о 

са
мо

уп
ра

вл
ен

ия
 п

ол
но

мо
чи

й 
ме

ст
но

го
 з

на
че

ни
я 

73
1 

01
 

11
 

91
.1

.0
0.

60
00

0
0
0
0
 

2
0
,
0
 



24

Ре
зе

рв
ны

й 
фо

нд
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

73
1 

01
 

11
 

91
.1

.0
0.

60
00

4
0
0
0
 

2
0
,
0
 

Ре
зе

рв
ны

е 
ср

ед
ст

ва
  

73
1 

01
 

11
 

91
.1

.0
0.

60
00

4
87

0 
20

,0
 

Др
уг

ие
 о

бщ
ег

ос
уд

ар
ст

ве
нн

ые
 в

оп
ро

сы
 

73
1 

01
 

13
 

00
.0

.0
0.

00
00

0
0
0
0
 

75
,8

 
Не

пр
ог

ра
мм

ны
е 

ра
сх

од
ы 

ор
га

но
в 

ме
ст

но
го

 с
ам

оу
пр

ав
ле

ни
я 

73
1 

01
 

13
 

91
.0

.0
0.

00
00

0
0
0
0
 

75
,8

 
Не

пр
ог

ра
мм

ны
е 

ра
сх

од
ы 

ор
га

но
в 

ме
ст

но
го

 с
ам

оу
пр

ав
ле

ни
я 

за
 

сч
ет

 с
ре

дс
тв

 м
ес

тн
ог

о 
бю

дж
ет

а 
73

1 
01

 
13

 
91

.1
.0

0.
00

00
0

0
0
0
 

75
,8

 
Ос

ущ
ес

тв
ле

ни
е 

ор
га

на
ми

 м
ес

тн
ог

о 
са

мо
уп

ра
вл

ен
ия

 п
ол

но
мо

чи
й 

ме
ст

но
го

 з
на

че
ни

я 
73

1 
01

 
13

 
91

.1
.0

0.
60

00
0

0
0
0
 

75
,8

 
 О

бе
сп

еч
ен

ие
 д

ея
те

ль
но

ст
и 

в 
сф

ер
е 

ус
та

но
вл

ен
ны

х 
фу

нк
ци

й 
бю

дж
ет

ны
х,

 а
вт

он
ом

ны
х 

и 
ка

зе
нн

ых
 у

чр
еж

де
ни

й 
73

1 
01

 
13

 
91

.1
.0

0.
60

00
2

0
0
0
 

75
,8

 
 Р

ас
хо

ды
 н

а 
вы

пл
ат

ы 
пе

рс
он

ал
у 

в 
це

ля
х 

об
ес

пе
че

ни
я 

вы
по

лн
ен

ия
 ф

ун
кц

ий
 г

ос
уд

ар
ст

ве
нн

ым
и 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ым
и)

 
ор

га
на

ми
, 

ка
зе

нн
ым

и 
уч

ре
жд

ен
ия

ми
, 

ор
га

на
ми

 у
пр

ав
ле

ни
я 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
ми

 в
не

бю
дж

ет
ны

ми
 ф

он
да

ми
 

73
1 

01
 

13
 

91
.1

.0
0.

60
00

2
1
0
0
 

75
,8

 
 Р

ас
хо

ды
 н

а 
вы

пл
ат

ы 
пе

рс
он

ал
у 

ка
зе

нн
ых

 у
чр

еж
де

ни
й 

73
1 

01
 

13
 

91
.1

.0
0.

60
00

2
1
1
0
 

75
,8

 
Фо

нд
 о

пл
ат

ы 
тр

уд
а 

ка
зе

нн
ых

 у
чр

еж
де

ни
й 

73
1 

01
 

13
 

91
.1

.0
0.

60
00

2
1
1
1
 

58
,2

 
Вз

но
сы

 п
о 

об
яз

ат
ел

ьн
ом

у 
со

ци
ал

ьн
ом

у 
ст

ра
хо

ва
ни

ю 
на

 в
ып

ла
ты

 
по

 о
пл

ат
е 

тр
уд

а 
ра

бо
тн

ик
ов

 и
 и

ны
е 

вы
пл

ат
ы 

ра
бо

тн
ик

ам
 

ка
зе

нн
ых

 у
чр

еж
де

ни
й 

73
1 

01
 

13
 

91
.1

.0
0.

60
00

2
1
1
9
 

17
,6

 
Н
А
Ц
И
О
Н
А
Л
Ь
Н
А
Я

О
Б
О
Р
О
Н
А
 

7
3
1
 

0
2
 

0
0
 

00
.0

.0
0.

00
00

0
0
0
0
 

1
2
5
,
6
 

Мо
би

ли
за

ци
он

на
я 

и 
вн

ев
ой

ск
ов

ая
 п

од
го

то
вк

а 
73

1 
02

 
03

 
00

.0
.0

0.
00

00
0

00
0 

12
5,

6 
Не

пр
ог

ра
мм

ны
е 

ра
сх

од
ы 

ор
га

но
в 

ме
ст

но
го

 с
ам

оу
пр

ав
ле

ни
я 

73
1 

02
 

03
 

91
.0

.0
0.

00
00

0
00

0 
12

5,
6 

Не
пр

ог
ра

мм
ны

е 
ра

сх
од

ы 
ор

га
но

в 
ме

ст
но

го
 с

ам
оу

пр
ав

ле
ни

я 
за

 
сч

ет
 с

ре
дс

тв
 ф

ед
ер

ал
ьн

ог
о 

бю
дж

ет
а 

73
1 

02
 

03
 

91
.3

.0
0.

00
00

0
00

0 
12

5,
6 

Су
бв

ен
ци

и 
на

 о
су

ще
ст

вл
ен

ие
 п

ер
ви

чн
ог

о 
во

ин
ск

ог
о 

уч
ет

а 
на

 
те

рр
ит

ор
ия

х,
 г

де
 о

тс
ут

ст
ву

ют
 в

ое
нн

ые
 к

ом
ис

са
ри

ат
ы 

73
1 

02
 

03
 

91
.3

.0
0.

51
18

0
00

0 
12

5,
6 

Ра
сх

од
ы 

на
 в

ып
ла

ты
 п

ер
со

на
лу

 г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ых

 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ых

) 
ор

га
но

в 
73

1 
02

 
03

 
91

.3
.0

0.
51

18
0

12
0 

12
3,

8 
Фо

нд
 о

пл
ат

ы 
тр

уд
а 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ых
) 

ор
га

но
в 

и 
вз

но
сы

 п
о 

об
яз

ат
ел

ьн
ом

у 
со

ци
ал

ьн
ом

у 
ст

ра
хо

ва
ни

ю 
 

73
1 

02
 

03
 

91
.3

.0
0.

51
18

0
12

1 
95

,1
 

Вз
но

сы
 п

о 
об

яз
ат

ел
ьн

ом
у 

со
ци

ал
ьн

ом
у 

ст
ра

хо
ва

ни
ю 

на
 в

ып
ла

ты
 

де
не

жн
ог

о 
со

де
рж

ан
ия

 и
 и

ны
е 

вы
пл

ат
ы 

ра
бо

тн
ик

ам
 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ых
 о

рг
ан

ов
 

73
1 

02
 

03
 

91
.3

.0
0.

51
18

0
12

9 
28

,7
 

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в 

ра
бо

т 
и 

ус
лу

г 
дл

я 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ых

)н
уж

д 
 

73
1 

02
 

03
 

91
.3

.0
0.

51
18

0
20

0 
1,

8 
Ин

ые
 з

ак
уп

ки
 т

ов
ар

ов
, 

ра
бо

т 
и 

ус
лу

г 
дл

я 
об

ес
пе

че
ни

я 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ых

) 
ну

жд
 

73
1 

02
 

03
 

91
.3

.0
0.

51
18

0
24

0 
1,

8 
Пр

оч
ая

 з
ак

уп
ка

 т
ов

ар
ов

, 
ра

бо
т 

и 
ус

лу
г 

дл
я 

об
ес

пе
че

ни
я 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ых
) 

ну
жд

 
73

1 
02

 
03

 
91

.3
.0

0.
51

18
0

24
4 

1,
8 



25

Н
а
ц
и
о
н
а
л
ь
н
а
я

э
к
о
н
о
м
и
к
а
 

73
1 

04
 

00
 

00
.0

.0
0.

00
00

0
00

0 
16

41
,1

 
До

ро
жн

ые
 ф

он
ды

 
73

1 
04

 
09

 
00

.0
.0

0.
00

00
0

00
0 

16
41

,1
 

Не
пр

ог
ра

мм
ны

е 
ра

сх
од

ы 
ор

га
но

в 
ме

ст
но

го
 с

ам
оу

пр
ав

ле
ни

я 
 

73
1 

04
 

09
 

91
.0

.0
0.

00
00

0
00

0 
 

16
41

,1
 

Не
пр

ог
ра

мм
ны

е 
ра

сх
од

ы 
ор

га
но

в 
ме

ст
но

го
 с

ам
оу

пр
ав

ле
ни

я 
за

 
сч

ет
 с

ре
дс

тв
 м

ес
тн

ог
о 

бю
дж

ет
а 

73
1 

04
 

09
 

91
.1

.0
0.

00
00

0
00

0 

  
16

41
,1

 
Ин

ые
 м

ер
оп

ри
ят

ия
 в

 с
фе

ре
 у

ст
ан

ов
ле

нн
ых

 ф
ун

кц
ий

 
73

1 
04

 
09

 
91

.1
.0

0.
60

01
1

00
0 

16
41

,1
 

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в 

ра
бо

т 
и 

ус
лу

г 
дл

я 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ых

) 
ну

жд
  

73
1 

04
 

09
 

91
.1

.0
0.

60
01

1
20

0 
16

41
,1

 

Ин
ые

 з
ак

уп
ки

 т
ов

ар
ов

, 
ра

бо
т 

и 
ус

лу
г 

дл
я 

об
ес

пе
че

ни
я 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ых
) 

ну
жд

 
73

1 
04

 
09

 
91

.1
.0

0.
60

01
1

24
0 

  
16

41
,1

 
Пр

оч
ая

 з
ак

уп
ка

 т
ов

ар
ов

, 
ра

бо
т 

и 
ус

лу
г 

дл
я 

об
ес

пе
че

ни
я 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ых
) 

ну
жд

 
73

1 
04

 
09

 
91

.1
.0

0.
60

01
1

24
4 

16
41

,1
 

Ж
И
Л
И
Щ
Н
О
 
-
 
К
О
М
М
У
Н
А
Л
Ь
Н
О
Е
 
Х
О
З
Я
Й
С
Т
В
О

7
3
1
 

0
5
 

0
0
 

00
.0

.0
0.

00
00

0
0
0
0
 

13
31

,1
 

К
о
м
м
у
н
а
л
ь
н
о
е

х
о
з
я
й
с
т
в
о
 

7
3
1
 

0
5

0
2

00
.0

.0
0.

00
00

0
0
0
0

1
0
,
0
 

Не
пр

ог
ра

мм
ны

е 
ра

сх
од

ы 
ор

га
но

в 
ме

ст
но

го
 с

ам
оу

пр
ав

ле
ни

я 
73

1 
05

 
02

 
91

.0
.0

0.
00

00
0

00
0 

10
,0

 
Не

пр
ог

ра
мм

ны
е 

ра
сх

од
ы 

ор
га

но
в 

ме
ст

но
го

 с
ам

оу
пр

ав
ле

ни
я 

за
 

сч
ет

 с
ре

дс
тв

 м
ес

тн
ог

о 
бю

дж
ет

а 
73

1 
05

 
02

 
91

.1
.0

0.
00

00
0

00
0 

10
,0

 
Ин

ые
 м

ер
оп

ри
ят

ия
 в

 с
фе

ре
 у

ст
ан

ов
ле

нн
ых

 ф
ун

кц
ий

 
73

1 
05

 
02

 
91

.1
.0

0.
60

01
1

00
0 

10
,0

 
За

ку
пк

а 
то

ва
ро

в 
ра

бо
т 

и 
ус

лу
г 

дл
я 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ых
) 

ну
жд

  
73

1 
05

 
02

 
91

.1
.0

0.
60

01
1

20
0 

10
,0

 
Ин

ые
 з

ак
уп

ки
 т

ов
ар

ов
, 

ра
бо

т 
и 

ус
лу

г 
дл

я 
об

ес
пе

че
ни

я 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ых

) 
ну

жд
 

73
1 

05
 

02
 

91
.1

.0
0.

60
01

1
24

0 
10

,0
 

Пр
оч

ая
 з

ак
уп

ка
 т

ов
ар

ов
, 

ра
бо

т 
и 

ус
лу

г 
дл

я 
об

ес
пе

че
ни

я 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ых

) 
ну

жд
 

73
1 

05
 

02
 

91
.1

.0
0.

60
01

1
24

4 
10

,0
 

Бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
о 

73
1 

05
 

03
 

00
.0

.0
0.

00
00

0
00

0 
13

21
,1

 
Не

пр
ог

ра
мм

ны
е 

ра
сх

од
ы 

ор
га

но
в 

ме
ст

но
го

 с
ам

оу
пр

ав
ле

ни
я

73
1 

05
 

03
 

91
.0

.0
0.

00
00

0
00

0 
13

21
,1

 
Не

пр
ог

ра
мм

ны
е 

ра
сх

од
ы 

ор
га

но
в 

ме
ст

но
го

 с
ам

оу
пр

ав
ле

ни
я 

за
 

сч
ет

 с
ре

дс
тв

 м
ес

тн
ог

о 
бю

дж
ет

а 
73

1 
05

 
03

 
91

.1
.0

0.
00

00
0

00
0 

75
5,

5 
Ме

ро
пр

ия
ти

я 
в 

об
ла

ст
и 

жи
ли

щн
о-

ко
мм

ун
ал

ьн
ог

о 
хо

зя
йс

тв
а 

73
1 

05
 

03
 

91
.1

.0
0.

60
10

0
00

0 
75

5,
5 

У
л
и
ч
н
о
е
 
о
с
в
е
щ
е
н
и
е
 

73
1 

05
 

03
 

91
.1

.0
0.

60
10

1
00

0 
53

0,
6 

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в 

ра
бо

т 
и 

ус
лу

г 
дл

я 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ых

) 
ну

жд
  

73
1 

05
 

03
 

91
.1

.0
0.

60
10

1
20

0 
53

0,
6 

Ин
ые

 з
ак

уп
ки

 т
ов

ар
ов

, 
ра

бо
т 

и 
ус

лу
г 

дл
я 

об
ес

пе
че

ни
я 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ых
) 

ну
жд

 
73

1 
05

 
03

 
91

.1
.0

0.
60

10
1

24
0 

53
0,

6 

Пр
оч

ая
 з

ак
уп

ка
 т

ов
ар

ов
, 

ра
бо

т 
и 

ус
лу

г 
дл

я 
об

ес
пе

че
ни

я 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ых

) 
ну

жд
 

73
1 

05
 

03
 

91
.1

.0
0.

60
10

1
24

4 
53

0,
6 



26

П
р
о
ч
и
е
 
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
я

п
о
 
б
л
а
г
о
у
с
т
р
о
й
с
т
в
у

г
о
р
о
д
с
к
и
х

о
к
р
у
г
о
в

и
п
о
с
е
л
е
н
и
й
 

7
3
1
 

0
5
 

0
3
 

91
.1

.0
0.

60
10

5
0
0
0
 

1
6
6
,
9
 

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в 

ра
бо

т 
и 

ус
лу

г 
дл

я 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ых

) 
ну

жд
  

73
1 

05
 

03
 

91
.1

.0
0.

60
10

5
20

0 
16

6,
9 

Ин
ые

 з
ак

уп
ки

 т
ов

ар
ов

, 
ра

бо
т 

и 
ус

лу
г 

дл
я 

об
ес

пе
че

ни
я 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ых
) 

ну
жд

 
73

1 
05

 
03

 
91

.1
.0

0.
60

10
5

24
0 

16
6,

9 
Пр

оч
ая

 з
ак

уп
ка

 т
ов

ар
ов

, 
ра

бо
т 

и 
ус

лу
г 

дл
я 

об
ес

пе
че

ни
я 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ых
) 

ну
жд

 
73

1 
05

 
03

 
91

.1
.0

0.
60

10
5

24
4 

16
6,

9 
 

7
3
1
 

0
5
 

0
3
 

91
.1

.0
0.

60
10

9
0
0
0
 

58
,0

 
За

ку
пк

а 
то

ва
ро

в 
ра

бо
т 

и 
ус

лу
г 

дл
я 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ых
) 

ну
жд

  
73

1 
05

 
03

 
91

.1
.0

0.
60

10
9

20
0 

58
,0

 
Ин

ые
 з

ак
уп

ки
 т

ов
ар

ов
, 

ра
бо

т 
и 

ус
лу

г 
дл

я 
об

ес
пе

че
ни

я 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ых

) 
ну

жд
 

73
1 

05
 

03
 

91
.1

.0
0.

60
10

9
24

0 
58

,0
 

Пр
оч

ая
 з

ак
уп

ка
 т

ов
ар

ов
, 

ра
бо

т 
и 

ус
лу

г 
дл

я 
об

ес
пе

че
ни

я 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ых

) 
ну

жд
 

73
1 

05
 

03
 

91
.1

.0
0.

60
10

9
24

4 
58

,0
 

Ре
ал

из
ац

ия
 м

ер
оп

ри
ят

ий
 п

ер
еч

ня
 п

ро
ек

то
в 

на
ро

дн
ых

 и
ни

ци
ат

ив
 

73
1 

05
 

03
 

91
.4

.0
0.

S2
37

0
20

0 
56

5,
6 

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в 

ра
бо

т 
и 

ус
лу

г 
дл

я 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ых

) 
ну

жд
  

73
1 

05
 

03
 

91
.4

.0
0.

S2
37

0
24

0 
56

5,
6 

Ин
ые

 з
ак

уп
ки

 т
ов

ар
ов

, 
ра

бо
т 

и 
ус

лу
г 

дл
я 

об
ес

пе
че

ни
я 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ых
) 

ну
жд

 
73

1 
05

 
03

 
91

.4
.0

0.
S2

37
0

24
4 

56
5,

6 
О
Х
Р
А
Н
А
 
О
К
Р
У
Ж
А
Ю
Щ
Е
Й

С
Р
Е
Д
Ы
 
 

7
3
1
 

0
6
 

0
0
 

00
.0

.0
0.

00
00

0
0
0
0
 

40
7,

0 
Др

уг
ие

 в
оп

ро
сы

 в
 о

бл
ас

ти
 о

хр
ан

ы 
ок

ру
жа

ющ
ей

 с
ре

ды
 

73
1 

06
 

05
 

00
.0

.0
0.

00
00

0
00

0 
40

7,
0 

Пр
ог

ра
мм

ны
е 

ра
сх

од
ы 

73
1 

06
 

05
 

21
.0

.0
0.

00
00

0
00

0 
40

7,
0 

Му
ни

ци
па

ль
на

я 
пр

ог
ра

мм
а 

«О
бр

ащ
ен

ие
 с

 т
ве

рд
ым

и 
ко

мм
ун

ал
ьн

ым
и 

от
хо

да
ми

» 
73

1 
06

 
05

 
21

.3
.0

0.
00

00
0

00
0 

40
7,

0 
Ре

ал
из

ац
ия

 п
ро

гр
ам

м 
по

 с
оз

да
ни

ю 
ме

ст
 (

пл
ощ

ад
ок

) 
на

ко
пл

ен
ия

 
тв

ер
ды

х 
ко

мм
ун

ал
ьн

ых
 о

тх
од

ов
. 

73
1 

06
 

05
 

21
.3

.0
0.

S2
97

1
00

0 
40

7,
0 

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в 

ра
бо

т 
и 

ус
лу

г 
дл

я 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ых

)н
уж

д 
 

73
1 

06
 

05
 

21
.3

.0
0.

S2
97

1
20

0 
40

7,
0 

Ин
ые

 з
ак

уп
ки

 т
ов

ар
ов

, 
ра

бо
т 

и 
ус

лу
г 

дл
я 

об
ес

пе
че

ни
я 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х(

му
ни

ци
па

ль
ны

х)
ну

жд
 

73
1 

06
 

05
 

21
.3

.0
0.

S2
97

1
24

0 
40

7,
0 

Пр
оч

ая
 з

ак
уп

ка
 т

ов
ар

ов
, 

ра
бо

т 
и 

ус
лу

г 
дл

я 
об

ес
пе

че
ни

я 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х(
му

ни
ци

па
ль

ны
х)

ну
жд

 
73

1 
06

 
05

 
21

.3
.0

0.
S2

97
1

24
4 

40
7,

0 
К
У
Л
Ь
Т
У
Р
А
,
 
К
И
Н
Е
М
А
Т
О
Г
Р
А
Ф
И
Я
 
 

7
3
1
 

0
8
 

0
0
 

00
.0

.0
0.

00
00

0
0
0
0
 

5
3
6
4
,
5
 

Ку
ль

ту
ра

 
73

1 
08

 
01

 
00

.0
.0

0.
00

00
0

00
0 

5
3
6
4
,
5
 

Не
пр

ог
ра

мм
ны

е 
ра

сх
од

ы 
ор

га
но

в 
ме

ст
но

го
 с

ам
оу

пр
ав

ле
ни

я 
7
3
1
 

0
8
 

0
1
 

91
.0

.0
0.

00
00

0
0
0
0
 

5
3
6
4
,
5
 

Не
пр

ог
ра

мм
ны

е 
ра

сх
од

ы 
ор

га
но

в 
ме

ст
но

го
 с

ам
оу

пр
ав

ле
ни

я 
за

 
сч

ет
 с

ре
дс

тв
 м

ес
тн

ог
о 

бю
дж

ет
а 

7
3
1
 

0
8
 

0
1
 

91
.1

.0
0.

00
00

0
0
0
0
 

5
3
6
4
,
5
 

Ос
ущ

ес
тв

ле
ни

е 
ор

га
на

ми
 м

ес
тн

ог
о 

са
мо

уп
ра

вл
ен

ия
 п

ол
но

мо
чи

й 
7
3
1
 

0
8
 

0
1
 

91
.1

.0
0.

60
00

0
0
0
0
 

5
3
5
4
,
5
 



27

ме
ст

но
го

 з
на

че
ни

я 
Ме

ро
пр

ия
ти

я 
по

 о
су

ще
ст

вл
ен

ию
 д

ея
те

ль
но

ст
и 

дв
ор

цо
в 

и 
до

мо
в 

ку
ль

ту
ры

, 
др

уг
их

 у
чр

еж
де

ни
й 

ку
ль

ту
ры

 
7
3
1
 

0
8
 

0
1
 

91
.1

.0
0.

60
01

5
0
0
0
 

5
3
5
4
,
5
 

Ра
сх

од
ы 

на
 в

ып
ла

ты
 п

ер
со

на
лу

 к
аз

ен
ны

х 
уч

ре
жд

ен
ий

 
7
3
1
 

0
8
 

0
1
 

91
.1

.0
0.

60
01

5
1
1
0
 

3
4
3
0
,
4
 

Фо
нд

 о
пл

ат
ы 

тр
уд

а 
ка

зе
нн

ых
 у

чр
еж

де
ни

й 
73

1 
08

 
01

 
91

.1
.0

0.
60

01
5

11
1 

26
34

,7
 

Вз
но

сы
 п

о 
об

яз
ат

ел
ьн

ом
у 

со
ци

ал
ьн

ом
у 

ст
ра

хо
ва

ни
ю 

на
 в

ып
ла

ты
 

по
 о

пл
ат

е 
тр

уд
а 

ра
бо

тн
ик

ов
 и

 и
ны

е 
вы

пл
ат

ы 
ра

бо
тн

ик
ам

 
ка

зе
нн

ых
 у

чр
еж

де
ни

й 
73

1 
 

08
 

01
 

91
.1

.0
0.

60
01

5
11

9 
79

5,
7 

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в 

ра
бо

т 
и 

ус
лу

г 
дл

я 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ых

) 
ну

жд
  

73
1 

08
 

01
 

91
.1

.0
0.

60
01

5
20

0 
19

20
,1

 
Ин

ые
 з

ак
уп

ки
 т

ов
ар

ов
, 

ра
бо

т 
и 

ус
лу

г 
дл

я 
об

ес
пе

че
ни

я 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ых

) 
ну

жд
 

73
1 

08
 

01
 

91
.1

.0
0.

60
01

5
24

0 
19

20
,1

 
Пр

оч
ая

 з
ак

уп
ка

 т
ов

ар
ов

, 
ра

бо
т 

и 
ус

лу
г 

дл
я 

об
ес

пе
че

ни
я 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ых
) 

ну
жд

73
1 

08
 

01
 

91
.1

.0
0.

60
01

5
24

4 
19

20
,1

 
Ка

пи
та

ль
ны

е 
вл

ож
ен

ия
 в

 о
бъ

ек
ты

 г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ой

 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

) 
со

бс
тв

ен
но

ст
и 

73
1 

08
 

01
 

91
.1

.0
0.

60
01

5
40

0 
0,

0 
У
п
л
а
т
а
 
н
а
л
о
г
о
в
,
 
с
б
о
р
о
в
 
и
 
и
н
ы
х
 
п
л
а
т
е
ж
е
й
 

73
1 

08
 

01
 

91
.1

.0
0.

60
01

5
85

0 
4,

0 
Уп

ла
та

 и
ны

х 
пл

ат
еж

ей
  

73
1 

08
 

01
 

91
.1

.0
0.

60
01

5
85

3 
4,

0 
Су

бс
ид

ия
 и

з 
об

ла
ст

но
го

 б
юд

же
та

 м
ес

тн
ым

 б
юд

же
та

м 
в 

це
ля

х 
со

фи
на

нс
ир

ов
ан

ия
 р

ас
хо

дн
ых

 о
бя

за
те

ль
ст

в 
на

 п
од

де
рж

ку
 

ме
ст

ны
х 

ин
иц

иа
ти

в 
гр

аж
да

н,
 п

ро
жи

ва
ющ

их
 в

 с
ел

ьс
ко

й 
ме

ст
но

ст
и 

(П
од

де
рж

ка
 н

ац
ио

на
ль

ны
х 

ку
ль

ту
рн

ых
 т

ра
ди

ци
и,

 
на

ро
дн

ых
 п

ро
мы

сл
ов

 и
 р

ем
ес

ел
 «

Су
да

ру
шк

и»
) 

73
1 

08
 

01
 

91
.4

.0
0.

S2
87

0
00

0 
17

8,
0 

 
 З

ак
уп

ка
 т

ов
ар

ов
, 

ра
бо

т 
и 

ус
лу

г 
дл

я 
об

ес
пе

че
ни

я 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ых

) 
ну

жд
 

73
1 

08
 

01
 

91
.4

.0
0.

S2
87

0
20

0 
17

8,
0 

 
Ин

ые
 з

ак
уп

ки
 т

ов
ар

ов
, 

ра
бо

т 
и 

ус
лу

г 
дл

я 
об

ес
пе

че
ни

я 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ых

) 
ну

жд
 

73
1 

08
 

01
 

91
.4

.0
0.

S2
87

0
24

0 
17

8,
0 

 
Пр

оч
ая

 з
ак

уп
ка

 т
ов

ар
ов

, 
ра

бо
т 

и 
ус

лу
г 

дл
я 

об
ес

пе
че

ни
я 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ых
) 

ну
жд

 
73

1 
08

 
01

 
91

.4
.0

0.
S2

87
0

24
4 

17
8,

0 
 

Со
ци

ал
ьн

ая
 п

ол
ит

ик
а 

73
1 

10
 

00
 

00
.0

.0
0.

00
00

0
00

0 
13

8,
8 

Пе
нс

ио
нн

ое
 о

бе
сп

еч
ен

ие
 

73
1 

10
 

01
 

00
.0

.0
0.

00
00

0
00

0 
13

8,
8 

Не
пр

ог
ра

мм
ны

е 
ра

сх
од

ы 
ор

га
но

в 
ме

ст
но

го
 с

ам
оу

пр
ав

ле
ни

я 
73

1 
10

 
01

 
91

.0
.0

0.
00

00
0

00
0 

13
8,

8 
Не

пр
ог

ра
мм

ны
е 

ра
сх

од
ы 

ор
га

но
в 

ме
ст

но
го

 с
ам

оу
пр

ав
ле

ни
я 

за
 

сч
ет

 с
ре

дс
тв

 м
ес

тн
ог

о 
бю

дж
ет

а 
73

1 
10

 
01

 
91

.1
.0

0.
00

00
0

00
0 

13
8,

8 
Ос

ущ
ес

тв
ле

ни
е 

ор
га

на
ми

 м
ес

тн
ог

о 
са

мо
уп

ра
вл

ен
ия

 п
ол

но
мо

чи
й 

ме
ст

но
го

 з
на

че
ни

я 
по

се
ле

ни
я 

 
73

1 
10

 
01

 
91

.1
.0

0.
60

00
0

00
0 

13
8,

8 
До

пл
ат

ы 
к 

пе
нс

ия
м 

му
ни

ци
па

ль
ны

х 
сл

уж
ащ

их
 

73
1 

10
 

01
 

91
.1

.0
0.

60
01

8
00

0 
13

8,
8 

Ин
ые

 п
ен

си
и,

 с
оц

иа
ль

ны
е 

до
пл

ат
ы 

к 
пе

нс
ия

м 
 

73
1 

10
 

01
 

91
.1

.0
0.

60
01

8
31

2 
13

8,
8 

Об
сл

уж
ив

ан
ие

 г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ог

о 
и 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 д

ол
га

 
73

1 
13

 
00

 
00

.0
.0

0.
00

00
0

00
0 

57
,9

 



28

Об
сл

уж
ив

ан
ие

 г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ог

о 
вн

ут
ре

нн
ег

о 
и 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 

до
лг

а 
73

1 
13

 
01

 
91

.1
.0

0.
60

01
9

73
0 

57
,9

 
Об

сл
уж

ив
ан

ие
 г

ос
уд

ар
ст

ве
нн

ог
о 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о)

 д
ол

га
 

73
1 

13
 

01
 

91
.1

.0
0.

60
01

9
73

0 
57

,9
 

Об
сл

уж
ив

ан
ие

 в
ну

тр
ен

не
го

 д
ол

га
 

73
1 

13
 

01
 

91
.1

.0
0.

60
01

9
73

0 
57

,9
 

Ме
жб

юд
же

тн
ые

 т
ра

нс
фе

рт
ы 

бю
дж

ет
ам

 с
уб

ъе
кт

ов
 Р

ос
си

йс
ко

й 
Фе

де
ра

ци
и 

и 
му

ни
ци

па
ль

ны
х 

об
ра

зо
ва

ни
й 

об
ще

го
 х

ар
ак

те
ра

 
73

1 
14

 
00

 
00

.0
.0

0.
00

00
0

00
0 

23
0,

3 
Пр

оч
ие

 м
еж

бю
дж

ет
ны

е 
тр

ан
сф

ер
ты

 б
юд

же
та

м 
су

бъ
ек

то
в 

Ро
сс

ий
ск

ой
 Ф

ед
ер

ац
ии

 и
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ых

 о
бр

аз
ов

ан
ий

 о
бщ

ег
о 

ха
ра

кт
ер

а 
73

1 
14

 
03

 
00

.0
.0

0.
00

00
0

00
0 

23
0,

3 
Не

пр
ог

ра
мм

ны
е 

ра
сх

од
ы 

ор
га

но
в 

ме
ст

но
го

 с
ам

оу
пр

ав
ле

ни
я 

73
1 

14
 

03
 

91
.0

.0
0.

00
00

0
00

0 
23

0,
3 

Не
пр

ог
ра

мм
ны

е 
ра

сх
од

ы 
ор

га
но

в 
ме

ст
но

го
 с

ам
оу

пр
ав

ле
ни

я 
за

 
сч

ет
 с

ре
дс

тв
 м

ес
тн

ог
о 

бю
дж

ет
а 

73
1 

14
 

03
 

91
.1

.0
0.

00
00

0
00

0 
23

0,
3 

Ос
ущ

ес
тв

ле
ни

е 
ор

га
на

ми
 м

ес
тн

ог
о 

са
мо

уп
ра

вл
ен

ия
 п

ол
но

мо
чи

й 
ме

ст
но

го
 з

на
че

ни
я 

по
се

ле
ни

я 
73

1 
14

 
03

 
91

.1
.0

0.
60

00
0

00
0 

23
0,

3 
Ин

ые
 м

еж
бю

дж
ет

ны
е 

тр
ан

сф
ер

ты
 

73
1 

14
 

03
 

91
.1

.0
0.

60
02

0
00

0 
23

0,
3 

Ме
жб

юд
же

тн
ые

 т
ра

нс
фе

рт
ы 

73
1 

14
 

03
 

91
.1

.0
0.

60
02

0
50

0 
23

0,
3 

Ин
ые

 м
еж

бю
дж

ет
ны

е 
тр

ан
сф

ер
ты

 
73

1 
14

 
03

 
91

.1
.0

0.
60

02
0

54
0 

23
0,

3 
 

У
чр
ед
ит
ел
ь:

 
А
дм

ин
ис
тр
ац
ия

 У
ст
ь-
Ба
ле
йс
ко
е 
М
О

 
Ра
сп
ро
ст
ра
ня
ет
ся

 б
ес
пл
ат
но

 
О
тв
ет
ст
ве
нн
ы
й 
за

 в
ы
пу
ск

 –
Ба

рс
ук

ов
а 

Н
.А

. 
 О
тп
еч
ат
ан
о 
05

 а
вг
ус
та

 2
02
0 
г.

 в
 О
О
О

 “
Ти

по
гр
аф
ия

 
“И

рк
ут

” 
(г

. И
рк
ут
ск

, у
л.

 Н
ов
ат
ор
ов

, 3
, 

ул
. Ф

.-К
ам
ен
ец
ко
го

, 2
4,

 о
фи

с 
20

4)
 

Ти
ра
ж

 1
0 

 э
кз

./ 
за
ка
з №

 4
70

. 
 А
др
ес

 р
ед
ак
ци
и 
га
зе
ты

: 6
64

53
2,

 д
. З
ор
ин
о-
Бы

ко
во

, 
ул

. Т
ра
кт
ов
ая

 №
 2

 
А
дм

ин
ис
тр
ац
ия

 У
ст
ь-
Ба
ле
йс
ко
го

 М
О

, 
те
л.

 4
96

-6
18

, 4
96

-6
33

 


